


この取扱説明書および製品への表示では、製品を安全に正しくお使いいただき、あなたや他の人々への危害や
財産への損害を未然に防止するために、いろいろな絵表示をしています。内容をよく理解してから本文をお読
みください。

安全上のご注意（安全に正しくお使いいただくために）

この「安全上のご注意」に書かれている内容には、お客様が購入された製品に含まれないものも記載さ
れています。

絵表示の例

気をつけなければならない内
容を表しています。
たとえば は「感電注意」
を示しています。

してはいけない行為を表して
います。
たとえば は「分解禁止」
を示しています。

必ずしなければならない行為
を表しています。
たとえば は「電源プラグ
をコンセントから抜くこと」
を示しています。

警告 この表示を無視して、誤った取扱いをすると、人が死亡または重傷を負う可能性が想定される内容を示し
ています。

プラグを抜く

下記の場合には、すぐに電源を切り、電源プラグをコンセントから抜く。
●異常なにおいや音がする。 ●煙が出る。
●内部に水や異物が混入した。

そのまま使用すると、火災や感電の原因となります。

禁止

電源コードを傷つけない。
●重いものを上に載せない。 ●ステープルで止めない。 ●加工をしない。
●熱器具には近づけない。 ●無理な力を加えない。

芯線がむき出しのまま使用すると、火災や感電の原因となります。

水ぬれ禁止

MCX-A10を下記の場所には設置しない。
●浴室・台所・海岸・水辺 ●加湿器を過度にきかせた部屋
●雨や雪、水がかかるところ

水滴の混入により火災や感電の原因となります。

接触禁止

雷がなりはじめたら電源プラグには触れない。
感電の原因となります。

分解禁止

分解・改造は厳禁。キャビネットは絶対に開けない。
火災や感電の原因となります。
修理・調整は販売店にご依頼ください。

禁止

放熱のためMCX-A10を設置する際には：
●布やテーブルクロスをかけない。 ●じゅうたん・カーペットの上には設置しない。
●あおむけや横倒しには設置しない。 ●通気性の悪い狭いところへは押し込まない。

MCX-A10の内部に熱がこもり火災の原因となります。
2



安全上のご注意（安全に正しくお使いいただくために）
禁止

電池を充電しない。
電池の破裂や液もれにより火災やけがの原因となります。

必ず行う

MCX-A10を落としたり、破損した場合には、必ず販売店に点検を依頼してく
ださい。

そのまま使用すると火災や感電の原因となります。

必ず行う

必ずAC100V（50/60Hz）の電源電圧で使用する。
それ以外の電源電圧で使用すると、火災や感電の原因となります。

必ず行う

電源プラグのゴミやほこりは定期的にとり除く。
ほこりがたまったまま使用を続けるとプラグがショートして火災や感電の原因となります。

禁止

MCX-A10の上には、花瓶・植木鉢・コップ・化粧品・薬品・ロウソクなどを
置かない。
●水や異物が中に入ると、火災や感電の原因となります。
●接触面が経年変化を起こし、MCX-A10の外装を損傷する原因となります。

禁止

MCX-A10の通風孔にものを入れたり、落としたりしない。
火災や感電の原因となります。

警告 この表示を無視して、誤った取扱いをすると、人が死亡または重傷を負う可能性が想定される内容を示し
ています。
3



安全上のご注意（安全に正しくお使いいただくために）
注意 この表示を無視して、誤った取扱いをすると、人が傷害を負う可能性が想定される内容および物的損傷の
みの発生が想定される内容を示しています。

禁止

不安定な場所や振動する場所には設置しない。
MCX-A10が落下や転倒してけがの原因となることがあります。

禁止

直射日光のあたる場所や温度が異常に高くなる場所（暖房機のそばなど）には設
置しない。

MCX-A10の外装が変形したり内部回路に悪影響が生じて、火災の原因となることがありま
す。

プラグを抜く

長期間使用しないときは、必ず電源プラグをコンセントから抜く。
火災や感電の原因となることがあります。

アース接続

アース接続は必ず、電源プラグを電源につなぐ前に行ってください。また、アー
ス接続を外す場合は、必ず電源プラグを電源から切り離してから行ってくださ
い。

故障の原因になります。

ぬれ手禁止

ぬれた手で電源プラグを抜き差ししない。
感電の原因となることがあります。

禁止

電源プラグを抜くときは、電源コードをひっぱらない。
コードが傷つき、火災や感電の原因となることがあります。

プラグを抜く

移動をするときには、MCX-A10（または接続機器）の電源スイッチを切り、す
べての接続を外す。
●機器が落下や転倒してけがの原因となることがあります。
●コードが傷つき火災や感電の原因となることがあります。

禁止

長時間音が歪んだ状態で使用しない。
スピーカーが発熱し、火災の原因となることがあります。
4



安全上のご注意（安全に正しくお使いいただくために）
禁止

大きな音で長時間ヘッドホンを使用しない。
聴力障害の原因となることがあります。

必ず行う

電池は極性表示（プラス とマイナス ）に従って、正しく入れる。
間違えると破裂や液もれにより火災やけがの原因となることがあります。

禁止

指定以外の電池は使用しない。また種類の異なる電池や新しい電池と古い電池を
いっしょに混ぜて使用しない。

破裂や液もれにより火災やけがの原因となることがあります。

禁止

電池と金属片をいっしょにポケットやバッグなどに入れて携帯、保管しない。
電池がショートし破裂や液もれにより火災やけがの原因となることがあります。

禁止

電池を加熱・分解したり、火や水の中へ入れない。
破裂や液もれにより火災やけがの原因となることがあります。

禁止

ほこりや湿気の多い場所に設置しない。
ほこりの堆積によりショートして、火災や感電の原因となることがあります。

プラグを抜く

手入れをするときには、必ず電源プラグを抜いて行う。
感電の原因となることがあります。

注意

MCX-A10はデジタル信号を扱います。他の電気製品に障害をあたえるおそれ
があります。

それらの製品とはできるだけ離して設置してください。

注意 この表示を無視して、誤った取扱いをすると、人が傷害を負う可能性が想定される内容および物的損傷の
みの発生が想定される内容を示しています。
5



安全上のご注意（安全に正しくお使いいただくために）
必ず行う

必ず付属の専用ACアダプターを使用する。
専用アダプター以外の使用は、火災や感電の原因となることがあります。

必ず行う

電源プラグはコンセントに根もとまで確実に差し込む。
差し込みが不充分のまま使用すると感電したり、プラグにほこりが堆積して発熱や火災の原
因となることがあります。

禁止

電源プラグを差し込んだときゆるみがあるコンセントは使用しない。
感電や発熱・火災の原因となることがあります。

注意

環境温度が急激に変化したとき、MCX-A10に結露が発生することがあります。
結露が発生した場合には、電源を入れない状態でしばらく放置してください。

禁止

薬物厳禁
ベンジン・シンナー・合成洗剤等で外装をふかない。また接点復活剤を使用しな
い。

外装が傷んだり、部品が溶解することがあります。

注意

年に一度くらいは内部の掃除を販売店にご依頼ください。
ほこりがたまったまま使用を続けると、火災や故障の原因となることがあります。

注意

無線ネットワークを使用する場合は、金属製の壁や机、電子レンジ、他の無線
ネットワーク機器の近くへの設置を避けてください。

遮蔽物があると通信可能距離が短くなる場合があります。

デジタルオーディオインターフェース規格は民生用と業務用では異なります。MCX-A10は民生用のデジ
タルオーディオインターフェースに接続する目的で設計されています。業務用のデジタルオーディオイン
ターフェース機器との接続は、MCX-A10の故障の原因となるばかりでなくスピーカーをいためる原因と
なることがあります。

注意 この表示を無視して、誤った取扱いをすると、人が傷害を負う可能性が想定される内容および物的損傷の
みの発生が想定される内容を示しています。
6



■無線 LANの電波に関するご注意
この製品の使用周波数帯では、電子レンジ等の産業・科学・
医療用機器のほか、工場の製造ライン等で使用されている
移動体識別用の構内無線局(免許を要する無線局)及び特定
小電力無線局(免許を要しない無線局)並びにアマチュア無
線局(免許を要する無線局)が運用されています。

1. この機器を使用する前に、近くで移動体識別用の構内無
線局及び特定小電力無線局並びにアマチュア無線局が運
用されていないことを確認してください。

2. 万一、この機器から移動体識別用の構内無線局に対して
有害な電波干渉の事例が発生した場合には、速やかに使
用周波数を変更するか、電波の発射を停止した上、下記
連絡先へご連絡頂き、混信回避の為の処置等(例えば、
パーティションの設置など)について相談してください。

3. その他、この機器から移動体識別用の特定小電力無線局
あるいはアマチュア無線局に対して有害な電波干渉の事
例が発生した場合など何かお困りのことが起きた場合に
は、下記“お客様ご相談センター”へお問い合わせくだ
さい。

使用周波数帯域 2.4GHz

変調方式 DS-SS方式

想定干渉距離 40m以下

周波数変更の可否 全帯域を使用し、かつ移動体識別装
置の帯域を回避可能

MPEG Layer-3 音声圧縮技術については、Fraunhofer IIS およ
び Thomsonよりライセンスを受けております。

本製品は、商用放送（地上放送、衛星放送、ケーブル放送および
全ての配信放送）、ストリーミング・アプリケーション（インター
ネット経由、企業ネットワーク経由および全てのネットワーク経
由）、その他のコンテンツ配信システム（有料オーディオ、オン
デマンドオーディオアプリケーションおよびその類）、物理媒体
（コンパクトディスク、DVD、半導体チップ、ハードディスク、
メモリーカードおよびその類）などに使用する権利を譲渡、許諾
するものではありません。これらの目的に使用するにはライセン
スの取得が必要となります。詳細については、http://
mp3licensing.comをご覧ください。

･ 本製品は株式会社ACCESSの AVE-TCPを搭載しています。
･ Copyright1996-2002 ACCESS CO., LTD
7



目次

はじめに
クライアント機の特長 ....................................... 10
付属品の確認 ....................................................... 10
マニュアルの種類 ............................................... 11
MusicCAST使用目的別早見表 ....................... 12
マニュアル内の表記 ........................................... 13
各部の名称と機能 ............................................... 14
フロントパネル ............................................. 14
サイドパネル ................................................. 15
リモコン ........................................................ 16

クライアント機のセットアップ ........................ 18
縦置きスタンド（付属品）を取り付ける .. 18
クライアント機を壁に取り付ける .............. 19
サイドパネルカバーを取り外す .................. 19
サイドパネルカバーを取り付ける .............. 19
リモコンに電池をセットする ...................... 20
電源アダプターを接続する ......................... 21
サーバー機とクライアント機の接続を
確認する ........................................................ 22

クライアント機の電源モードについて ............ 23
スタンバイからオンにする ......................... 23
クライアント機の画面 ................................. 24
クライアント機の操作について .................. 25

ネットワーク（LAN) の設定をする
無線ネットワーク接続 ....................................... 28
有線ネットワーク接続 ....................................... 29
ネットワークの自動設定 ................................... 30
ネットワーク設定をする ............................. 30
サーバー機とクライアント機を自動で
接続する ........................................................ 30

ネットワークの手動設定 ................................... 34
ネットワーク設定をするまえに .................. 34
Manual Setup 画面を表示する ................ 34
ネットワークモードを設定する .................. 35
Server ID を設定する ................................. 36
DHCPを設定する ....................................... 37
IP アドレスを設定する ................................ 38
サブネットマスクを設定する ...................... 39

ESS ID を設定する ......................................40
WEPキーを設定する ...................................41

再生する
選曲する ...............................................................43
基本的なリモコン操作 .................................44
再生情報画面について .................................45

アーティストから曲を再生する ........................46
アルバムから曲を再生する ................................47
ジャンルから曲を再生する ................................48
すべての曲の中から再生する ............................49
プレイリストの曲を再生する ............................49
曲統計 (Song Statistics) から再生する .......50
ブックマーク機能を使用する ............................51
ブックマークリストをつける
（ブックマークリストに曲を追加する） ......51
ブックマークを消す（ブックマーク
リストから曲を削除する） ............................53
ブックマークリストをプレイリスト
にコピーする .................................................53
ブックマークリストを一括消去する ..........54

ブックマークリストから曲を再生する ............55
いろいろな再生の設定について ........................56
リピート再生を設定する ..............................56
ランダム再生を設定する ..............................57
グループの再生方法を設定する ..................58
タイム表示を設定する .................................59
表示項目を設定する .....................................60

サーバー機、クライアント機に接続した
外部音源を聴く ...................................................61
サーバー機に接続した外部音源を聴く ......61
クライアント機に接続した外部音源を
聴く ................................................................61
クライアント機でラジオ放送を聴く ..........62

いろいろな機能
クライアント機の設定 ........................................63
各設定情報の初期設定 .................................63
オフタイマー機能を使う ..............................64
8



オンタイマー機能を使う ............................. 65
オートプレイ機能を使う ............................. 67
オートレベルコントロール機能を使う ...... 68
音質を調節する ............................................. 69
コントラストを調節する ............................. 70
スリープ機能を使う ..................................... 71

システムの設定
システム情報 ....................................................... 72
システム情報を確認する ............................. 72
ファームウェアをアップデートする .......... 73
初期設定に戻す ............................................. 75
ネットワークの状態を確認する .................. 76

付録
仕様 ...................................................................... 78
故障かな？と思ったら ....................................... 79
用語解説 .............................................................. 82
再生編 ............................................................ 82
録音編 ............................................................ 82
ソフトウェア編 ............................................. 83
ネットワーク編 ............................................. 83

索引 ...................................................................... 84
9



はじめに

クライアント機の特長
選曲から再生まで快適な操作性
本体前面のディスプレイを見ながら、リモコン操作によって曲やジャンルなどを選択し、プレイボタンを押すだけで曲を再
生できます。早送りや巻き戻し、一時停止なども各クライアント機で自由に行えますので、サーバー機に保存された曲やリ
ストを快適に操作できます。またサーバー機に接続した外部機器の音声を、ネットワークを経由してクライアント機から聴
くこともできます。

高音質デジタルパワーアンプおよび外部入出力端子を装備
弊社が新開発した高音質デジタルパワーアンプ（17W＋17W）により、クライアント機専用スピーカーシステムMCX-
SP10やお手持ちのスピーカーを余裕をもって駆動できます。また、外部オーディオ入出力端子やサブウーファー出力端子
を装備してますので、お手持ちのオーディオシステムと接続すれば、配信される曲ををさらに迫力あるサウンドで楽しむこ
とができます。

面倒な設定操作不要なネットワーク自動設定機能を装備
ネットワーク自動設定機能を装備し、クライアントの登録、IPアドレスの設定といったネットワーク設定を簡単なメニュー
操作で完了できます。
さらに、サーバー機とクライアント機間の通信は暗号化され、通信保護されますのでセキュリティ面においても安心してお
使いになれます。

壁掛け設置にも対応する薄型コンパクトなデザイン
高さ210mm、横幅244.5mm、奥行79mmの薄型コンパクトなデザインを採用し、付属スタンドによる縦置き設置のほ
か、壁掛け設置にも対応します。フロントパネルには質感の高いアルミ素材を採用しています。

付属品の確認
クライアント機に同梱されている付属品がすべてそろっているかご確認ください。

リモコン リチウム電池 (1個）

ステレオピンケーブル (1本）

サブウーファー用ピンケーブル (1本）

縦置きスタンド 電源アダプター（LSE0107A1240）

ネジ（2本） 電源コード
10 MCX-A10取扱説明書



はじめに
マニュアルの種類
MusicCASTに付属するマニュアルには、下記のとおりです。
お使いになる機器の取扱説明書を必要に応じてお読みください。

製品名 マニュアル名 概          要

MCX-1000

セットアップガイド MusicCAST購入後まずはじめにお読みください。サーバー機（MCX-1000）とクライアン
ト機（MCX-A10）のネットワーク接続、周辺機器との接続について解説しています。

MusicCASTクイック
マニュアル

サーバー機（MCX-1000）およびクライアント機（MCX-A10）についての基本的な操作を
解説しています。接続が終わりとりあえず使ってみたい場合にお読みください。

MCX-1000取扱説明書 サーバー機 (MCX-1000) が持つすべての機能について解説しています。いつもお手元におい
てご活用ください。

MCX-A10
セットアップガイド MusicCAST購入後まずはじめにお読みください。サーバー機（MCX-1000）とクライアン

ト機（MCX-A10）のネットワーク接続、周辺機器との接続について解説しています。

MCX-A10取扱説明書 クライアント機 (MCX-A10) が持つすべての機能について解説しています。いつもお手元に
おいてご活用ください。
MCX-A10取扱説明書 11



はじめに
MusicCAST使用目的別早見表
項　　目 参　照　先 概　　要

接続、準備 同梱品を確認する ☞ MCX-1000取扱説明書11ページ
☞ MCX-A10取扱説明書10ページ

サーバー機およびクライアント機の同梱品を確認しま
す。

各部名称を確認する ☞ MCX-1000取扱説明書15ページ
☞ MCX-A10取扱説明書14ページ

サーバー機およびクライアント機の各部の名称を説明し
ます。

テレビ /モニターを
接続する

☞セットアップガイド サーバー機とテレビ /モニターとの接続方法を説明しま
す。

日付と時刻を設定す
る

☞ MCX-1000取扱説明書182ページ 日時の設定 ( 手動ならびにNTPサーバーを使った自動
設定 ) を説明します。

サーバー機とクライ
アント機を接続する

☞セットアップガイド
☞ MusicCASTクイックマニュアル
13ページ

☞ MCX-1000取扱説明書158ページ
☞ MCX-A10取扱説明書27ページ

無線および有線でサーバー機とクライアント機を接続す
る方法を説明します。

MCX-1000
の使い方

外部機器と接続する ☞セットアップガイド
☞ MCX-1000取扱説明書31ページ

サーバー機にレコードプレーヤーやMDプレーヤーな
どの外部機器を接続する方法を説明します。

曲を録音する ☞ MCX-1000取扱説明書24ページ サーバー機に曲を録音する方法を説明します。

曲を再生する ☞ MCX-1000取扱説明書36ページ サーバー機に録音した曲を再生する方法を説明します。

曲を編集する ☞ MCX-1000取扱説明書60ページ サーバー機に録音した曲を編集する方法を説明します。

オリジナルCDを作
成する

☞ MCX-1000取扱説明書123ページ サーバー機に録音した曲からオリジナルCDを作る方法
を説明します。

タイマー機能を使う ☞ MCX-1000取扱説明書147ページ
☞ MCX-A10取扱説明書64ページ

指定した時間に自動的に録音や再生を開始する方法を説
明します。

Gracenote CDDB
サービスのインター
ネットサイトに接続
する

☞セットアップガイド
☞ MCX-1000取扱説明書185ページ

Gracenote CDDBサービスのインターネットサイトへ
接続する方法を説明します。

MCX-A10の
使い方

曲を再生する ☞ MCX-A10取扱説明書42ページ サーバー機に録音した曲をクライアント機から再生する
方法を説明します。

ブックマークを編集
する

☞ MCX-A10取扱説明書51ページ サーバー機に録音した曲にクライアント機からブック
マークを編集する方法を説明します。

タイマー機能を使う ☞ MCX-1000取扱説明書147ページ
☞ MCX-A10取扱説明書64ページ

指定した時間にクライアント機が自動的に再生する方法
を説明します。

拡張機能、
その他

ネットワークを手動
で設定する

☞ MCX-1000取扱説明書165ページ
☞ MCX-A10取扱説明書34ページ

MusicCASTファームネットワークを手動で設定しま
す。

サーバー機内のデー
タの情報を確認する

☞ MCX-1000取扱説明書203ページ サーバー機のファームウェアのバージョンを確認する方
法を説明します。

ヤマハAVアンプの
設定をする

☞ MCX-1000取扱説明書188ページ RS-232C（クロスタイプ）ケーブルを使ってサーバー
機とヤマハAVアンプを接続した場合にご利用になれる
設定について説明します。

クライアント機でラ
ジオを聴く

☞ MCX-1000取扱説明書190ページ
☞ MCX-A10取扱説明書62ページ

サーバー機とヤマハAVアンプをRS-232C（クロス
タイプ）ケーブルで接続し、クライアント機からラジオ
を聴く方法を説明します。

拡張機能、その
他

システム設定 ☞ MCX-1000取扱説明書179ページ
☞ MCX-A10取扱説明書72ページ

キーボード設定や画面表示などMusicCAST各種設定、
その他の機能を設定します。

故障かな？と思った
ら

☞ MCX-1000取扱説明書205ページ
☞ MCX-A10取扱説明書79ページ

MusicCASTご使用中のトラブル時にご覧ください。

用語解説 ☞ MCX-1000取扱説明書212ページ
☞ MCX-A10取扱説明書82ページ

マニュアル内で使われている用語について解説します。
12 MCX-A10取扱説明書



はじめに
マニュアル内の表記
マニュアル内でよく使われる表記について説明します。
それぞれの意味についてご理解いただき、本書をご活用ください。

用語

アイコン

MCX-1000取扱説明書、MCX-A10取扱説明書の巻末に用語解説を掲載しています。そちらもご覧ください。

サーバー機 デジタルオーディオサーバーMCX-1000のことです。

クライアント機 デジタルオーディオターミナルMCX-A10のことです。

～キー リモコン上のボタンを表します。

～ボタン 本体上のボタンを表します。

☞ 詳しい説明がある参照先を示しています。

サーバー機のリモコンにあるキーを使って操作することを表します。

クライアント機のリモコンにあるキーを使って操作することを表します。

サーバー機のフロントパネルにあるボタンを使って操作することを表します。

クライアント機のフロントパネルにあるボタンを使って操作することを表します。
MCX-A10取扱説明書 13



はじめに
各部の名称と機能

フロントパネル

1 パワーインジケーター
使用中のときに点灯します。

2 TIMERランプ
クライアント機のタイマー機能が作動しているときに点灯します（☞64～66ページ）。

3 ディスプレイ
クライアント機のメニューを表示します。

4 MENUボタン
メニュー画面を表示します。

5 PLAY INFO.ボタン
再生情報画面を表示します。

6 VOL / ボタン
音量を調節します。

7 STANDBY/ONスイッチ
クライアント機のスタンバイ/オンを切り替えます。

8 s（停止）ボタン

曲の再生を停止します。

9 h（再生）ボタン

選択された曲を再生します。

0 コントローラー
コントローラーは、u/j/d/iボタンと中央のSELECTボタンで構成されています。u/j/d/iボタンでメニューや
項目を選択し中央部のSELECTボタンを押し込んで操作を決定します。

A リモコン受光部
リモコンからの信号を受信します。

B PHONES端子
ヘッドホンを接続します。
14 MCX-A10取扱説明書



はじめに
サイドパネル

1 LAN端子
有線LAN接続のときにLANケーブルを差し込みます。

2 AUX IN 端子
外部機器を入力します。

3 LINEOUT L/R端子
外部機器に出力します。

4 S.WOOFER端子
サブウーファーを接続します。迫力のある重低音を出力できます。

5 SPEAKER OUT端子
スピーカーケーブルを接続します。

6 DC IN 12V端子
電源アダプターを接続します。
MCX-A10取扱説明書 15



はじめに
リモコン

1 赤外線発光部
赤外線信号を発信します。リモコンご使用時は赤外線発光部をクライアント機のリモコン受光部へ向けます。

2 REPEATキー
リピート再生モードを切り替えます。

3 OFF TIMER
オフタイマー機能の時間を切り替えます。

4 ON TIMER
オンタイマー機能のオン／オフを切り替えます。

5 SLEEPキー
クライアント機のスリープ／オンを切り替えます。

6 RANDOMキー
ランダムのオン／オフを切り替えます。

7 b （スキップ戻し）キー／a （スキップ送り）キー
再生しているグループ内の前の曲、または次の曲へスキップします。

8 e PAUSEキー
再生中の曲を一時停止します。もう１度押すと一時停止を解除します。

9 w（巻き戻し）キー／f（早送り）キー

再生中の曲を巻き戻し／早送りします。

0 s STOPキー
再生中の曲を停止します。

A MENUキー
メニューページを表示します。
16 MCX-A10取扱説明書



はじめに
B h PLAYキー
選択した曲を再生します。

C PLAY INFO.キー
再生情報画面を表示します。

D GROUP キー／GROUP キー
前の再生グループ／次の再生グループを選択します。

E u/j/d/i（カーソル）キー
u/j/d/iキーでメニューや項目を選択します。
jキーを押すと1つ前の画面に戻ります。再生情報画面でiキーを押すとサブメニューが表示されます。

F SELECTキー
操作を決定します。

G BOOKMARKキー
ブックマークのオン／オフをします（☞51～54ページ）。

H INPUTキー
サーバー機からの入力信号とAUX IN端子からの入力信号を切り替えます。

I RECALLキー
現行のクライアント機では機能しません。今後のファームウェアのバージョンアップにより機能が割りあてられる予定で
す。

J MUTEキー
出力音を消します。もう一度押すと消音を解除します。

K VOL / キー
音量を調節します。
MCX-A10取扱説明書 17



はじめに
クライアント機のセットアップ

縦置きスタンド（付属品）を取り付ける

1 クライアント機を伏せた状態にします。

2 スタンドのピン（2箇所）をクライアント機の下部にある穴には
め込みます。

3 付属のネジでスタンドのもう片方のバーを固定します。
18 MCX-A10取扱説明書
クライアント機の下にやわら
かい布を敷くなどしてディス
プレイに傷がつかないように
してください。
スタンドを取り付ける前にド
ライバーを準備してください。

作業にあたって



はじめに
クライアント機を壁に取り付ける

1 壁にタッピンネジを差し込みます。

2 タッピンネジにクライアント機を取り付けます。

サイドパネルカバーを取り外す

サイドパネルカバーのタブボタンを押し、取り外します。

サイドパネルカバーを取り付ける

ケーブルを切り込み部に収納し、取り付けます。

40mm

4mm 20mm以上

タブボタン

切り込み部
M

タッピンネジ（直径：3.5～
4ｍｍ）は別途市販品のものを準
備してください。

A
クライアント機の重量は、約2 
kgです。
薄いベニヤ板や表面がやわら
かい材質の壁には取り付けな
いでください。ネジがゆるみ、
クライアント機が落下して故
障したり、けがをする恐れが
あります。
くぎや接着剤などタッピンネ
ジ以外を使って取り付けない
でください。長期間の使用や
振動により、クライアント機
が落下して故障したり、けが
をする恐れがあります。
ケーブルは壁や床にしっかり
と固定してください。たるん
だケーブルでつまづく恐れが
あります。
タッピンネジは水平に40ｍｍ
の間隔をあけて差し込んでく
ださい。

A
ケーブルを挟み込まないように、
サイドパネルカバーを取り付け
てください。

作業にあたって
CX-A10取扱説明書 19



はじめに
リモコンに電池をセットする

1 ボールペンの先のようなとがったもので電池ケースの穴を押しな
がら、電池ケースを引き出します。

2 電池ケースにリチウム電池のプラス（＋）面を上にしてセットし
ます。

3 カチッと音がするまで電池ケースを差し込みます。

■ リモコンで操作できる範囲

1
2

3

30˚ 30˚ 

6m以内

リモコン受光部
20 MCX-A10取扱説明書
A
リチウム電池について
漏液、発熱、破裂、発火の原
因となりますので必ず守って
ください。
･ 分解しないでください。
･ 充電しないでください。
･ 直射日光のあたる場所など高
温の場所に放置しないでくだ
さい。
･ 電池の極性（プラスとマイナ
ス）を正しくセットしてくだ
さい。
万が一液漏れした場合
･ 皮膚に付着するとやけどのお
それがあります。ただちに水
道水で洗浄し医師の診断を受
けてください。
･ 液が付着した衣類などには触
らないでください。
保管にあたって
･ お子様や幼児の手の届かない
場所に保管してください。
･ あやまって飲み込んでしまっ
たときは、すぐに吐かせるな
どの処置をしてください。
廃棄にあたって
･ テープなどで絶縁し、火気の
無い場所に処分してくださ
い。
･ 地域の条例に従って、処分し
てください。
電池交換にあたって
･ CR2025型をご使用くださ
い。
交換時期
･ リモコン操作できる距離が短
くなってきたら電池の交換時
期です。

A
本機のリモコン操作によって
誤作動する機器があるときは、
その機器の設置場所を変えて
ください。
リモコンにお茶や水をこぼさ
ないでください。
ストーブのそばや風呂場など、
温度、湿度の高いところにリ
モコンを放置しなでください。
リモコン受光部に、直射日光
や照明器具などの強い光が当
たらないようご注意ください。
誤作動の原因となります。



はじめに
電源アダプターを接続する

1 電源アダプターに電源コードを差し込みます。

2 サイドパネルのDC IN 12V端子に電源アダプターを接続します。

3 電源プラグをACコンセントに差し込みます。
M

A
クライアント機にスピーカー
などの接続が終了してから、
電源プラグをコンセントに差
し込んでください。
コンセントにアース端子が付
いている場合は、アースコー
ドを接続します。
CX-A10取扱説明書 21



はじめに
サーバー機とクライアント機の接続を確認する
クライアント機をお使いになる前に下記の項目をご確認ください。

1 クライアント機にスピーカーまたはアンプを接続しましたか？（ヘッドホンを使う
場合には必要ありません）

2 無線ネットワーク接続でサーバー機に接続したい場合、サーバー機から適切な範囲
内にクライアント機を設置していますか？ (☞28ページ)

3 有線ネットワーク接続でサーバー機に接続したい場合、サーバー機が接続されてい
るネットワーク上のハブに接続しましたか？ (☞29ページ)

4 サーバー機の電源は入っていますか？
5 クライアント機の電源は、コンセントに差し込まれていますか？
6 クライアント機の電源は入っていますか？
22 MCX-A10取扱説明書



はじめに
クライアント機の電源モードについて
クライアント機の電源モードは3種類あります。

スタンバイからオンにする

1 STANDBY/ONボタンを押します。
クライアント機がオンになります。

2 クライアント機からサーバー機に接続を開始します。
スタートアップ画面に続いて接続中画面が表示されます。

3 接続が完了するとTop Menu画面に戻ります。
画面右上にネットワーク接続アイコンが表示されます。

電源モード 説　　明

スタンバイ 電源がオフになっている状態です。電源プラグがコンセントに差
し込まれ、STANDBY/ONスイッチが押し上げられています。

スリープ 待機状態（省電力モード）です。電源プラグがコンセントに差し
込まれ、STANDBY/ONスイッチが押し下げられています。パ
ワーインジケーターは点灯します。またディスプレイは消灯し時
刻が表示されます。クライアント機は操作できない状態ですが、
SELECTキーを押すとオンになります。

オン 電源が入っていて、クライアント機を操作できる状態です。電源
プラグがコンセントに差し込まれ、STANDBY/ONスイッチが
押し下げられている状態です。パワーインジケーターは点灯しま
す。またディスプレイは点灯しメニューが表示されます。

スタートアップ画面

接続中画面
M

A
オン状態のクライアント機で再
生を停止し、何も操作をしなく
なってから30分間たつとスリー
プに切り替わります。

接続ができない場合、
「Connecting…」というメッ
セージを表示し続けます。u/j/
d/iボタンでメッセージを消し、
ネットワーク設定を確認してく
ださい(☞31ページ)。

接続ができないときは
CX-A10取扱説明書 23



はじめに
クライアント機の画面
クライアント機にはさまざまな機能や設定があります。ディスプレイ画面でメニュー
や機能の設定を確認し操作を行います。

■ トップメニュー

1 メニュー名
2 カーソル
3 ネットワーク接続アイコン
ネットワークの状況をアイコンで表示します。

4 ロックアイコン
サーバー機からクライアント機をロックできます。クライアント機をロックする
と、ロックアイコンが表示されクライアント機では停止、音量の調節、ミュート機
能以外の操作はできなくなります。

5 選択項目
1のメニュー名に含まれる項目が表示されます。
リモコンやボタンでカーソルをスクロールして次の項目を表示できます。

ネットワーク接続アイコンについて

アイコン 説　明

有線ネットワーク接続アイコンは、クライアント機とサーバー機
の有線ネットワークが正しく接続されたときに表示されます。

無線ネットワーク接続アイコンは、クライアント機とサーバー機
の無線ネットワークが正しく接続されたときに表示されます。無
線ネットワーク接続アイコンの右にあるバーの数が多いほど受信
信号は強くなります。

受信不可能アイコンは、サーバー機からの信号が受信できないと
きに表示されます。

1

2

3

4

5

24 MCX-A10取扱説明書
A
Recall Play
現行のクライアント機では機能
しません。今後のファームウェ
アのバージョンアップにより機
能が割りあてられる予定です。

A
ロックの解除
クライアント機がロックされる
と、ディスプレイ上部の黒い帯
の部分にロックアイコンが表示
されます。ロックの解除はサー
バー機から行います(☞MCX-
1000取扱説明書142ページ)。

A
受信不可能アイコンが表示され
た場合は、有線ネットワーク接
続に切り替えるかクライアント
機の場所をサーバー機に近付け
たり、クライアント機とサー
バー機の間にある障害物を移動
させるなどの対策をしてくださ
い。



はじめに
クライアント機の操作について
クライアント機の操作は、付属のリモコンもしくはフロントパネル上のボタンから行
います。

■ リモコン
リモコンのu/j/d/iキーでディスプレイ内のカーソルを上下左右に動かしてお好み
のメニューや項目を選択します。選択後SELECTキーを押して決定します。

■ コントローラー
コントローラーのu/j/d/iボタンでディスプレイ内のカーソルを上下左右に動かし
てお好みのメニューや項目を選択します。選択後SELECTボタンを押して決定します。

カーソルキー
SELECTキー

コントローラー
M

本書で説明している操作はリモ
コンから行うことを前提として
います。クライアント機の基本
操作は本体フロントパネル上の
ボタンからでも行えますが、機
能によってリモコンからでしか
操作できないものがあります。

リモコン操作について
CX-A10取扱説明書 25



はじめに
■ 本書での操作説明について
本書内の手順説明個所では、多くの操作で何度も繰り返し用いられる操作を省略して
表記しています。

■ 省略操作手順の表記例

[Top Menu] ➔ [Play] ➔ [Artists]を選択しArtists画面を表示しま
す。

■ 実際の操作手順

1 リモコンのMENUキーを約2秒押しTop Menu画面を表示しま
す。

2 Top Menu画面からu/dキーでPlayを選択しSELECTキーを押
します。
Play画面が表示されます。

3 Play画面からu/dキーでArtistsを選択しSELECTキーを押しま
す。
Artists画面が表示されます。

1

2

3

26 MCX-A10取扱説明書



ネットワーク（LAN)の設定をする

サーバー機とクライアント機の接続方法には、無線ネットワーク接続と有線ネット
ワーク接続の2種類があります。無線ネットワーク接続では最大5台、有線ネットワー
ク接続では最大7台のクライアント機が接続できますが、サーバー機に同時に接続でき
るクライアント機の総数は7台までです。例えば、無線ネットワーク接続を使って5台
のクライアント機を接続したら、有線ネットワークでは残り2台のクライアント機が接
続できます。
MusicCASTシステムをお使いになる前に、サーバー機とクライアント機を接続しま
す。通常、この接続をするにはネットワーク自動設定で設定できます(☞30ページ)。
M

A
MusicCAST システムは同一サ
ブネット内でのみ動作します。サ
ブネットが違う場合、サーバー機
とクライアント機の間で曲の送
受信はできません。

MusicCASTシステムをイン
ターネットに接続する場合は、
ブロードバンドルーターをご使
用ください。

インターネットに接続する
場合
CX-A10取扱説明書 27



ネットワーク（LAN) の設定をする
無線ネットワーク接続
無線ネットワーク接続を使えばサーバー機とクライアント機をLANケーブルで接続す
ることなく、お好みの場所にクライアント機を設置できます。無線ネットワーク接続
を使って最大5台のクライアント機が接続できます。無線ネットワーク接続での通信可
能距離はサーバー機から半径約30mです（障害物がない場合）。

30m以下※

サーバー機

クライアント機

※お使いになる環境によって通信可能距離は変わります。
28 MCX-A10取扱説明書
A
厚い壁、鉄製のラックやテレビ、
電子レンジ、無線信号を発信す
る携帯電話などの機器は、
MusicCASTシステムの無線信
号を妨害するおそれがあります。
このような場合、クライアント
機の位置を変えるか、有線ネッ
トワーク接続にしてください。



ネットワーク（LAN)の設定をする
有線ネットワーク接続
有線ネットワーク接続は、ハブを中継してサーバー機とクライアント機をLANケーブ
ルで接続します。無線ネットワーク接続の通信可能距離（約30m）を越えてクライア
ント機を接続したい場合や、無線ネットワークの信号が他の機器によって妨害される
可能性がある場所にクライアント機を設置したいときなどにご利用ください。
有線ネットワーク接続を使って最大7台のクライアント機が接続できます。

サーバー機

クライアント機

LAN用ハブ
M

LAN用ハブはネットワーク上の
複数の機器から信号を受信し、
適切な目的地に送信します。
よって、同じネットワーク上の
機器間でデータを送受信するこ
とができます。

ハブの必要性
CX-A10取扱説明書 29



ネットワーク（LAN) の設定をする
ネットワークの自動設定
ネットワーク自動設定機能を使えば、簡単に素早くサーバー機とクライアント機を接
続できます。

ネットワーク設定をする
ネットワーク自動設定をする前に以下の設定を行ってください。
●サーバー機の電源をオンにしてください。
●無線接続を利用する場合、クライアント機とサーバー機が無線信号を送受信できる距
離に設置してください。

●クライアント機の電源をオンにしてください。

既存のネットワークにMusicCASTシステムを導入する場合で、そのネットワークに
DHCPサーバーが存在しないときは、以下の設定を行ってください。
●サーバー機のIPアドレスを設定します（☞MCX-1000取扱説明書166ページ）。デ
フォルト設定は192.168.1.1です。

●サーバー機をDHCPサーバーとして設定します。デフォルト設定では、サーバー機が
DHCPサーバーとして設定されています（☞MCX-1000取扱説明書169ページ）。

●サーバー機が提供しているDHCPサービスの開始IPアドレスを設定します（☞MCX-
1000取扱説明書169ページ）。デフォルトの開始アドレスは192.168.1.2です。

サーバー機とクライアント機を自動で接続する
サーバー機および接続したいクライアント機の両方で、ネットワーク自動設定を行い
ます。

ネットワーク自動設定は、以下の手順で行います。

■ サーバー機の設定（☞MCX-1000取扱説明書161ページ）
1. 本体フロントパネルのTOP MENUボタンを押しトップメニュー画面を表示し
ます。

2. u/j/d/iボタンで「システム設定」を選択しSELECTボタンを押します。
3. u/j/d/iボタンで「ネットワーク」を選択しSELECTボタンを押します。
4. u/j/d/iボタンで「自動設定」を選択しSELECTボタンを押します。
5. 画面の説明を確認したうえでOKならばSELECTボタンを押します。

サーバー機が自動設定モードに移行します。サーバー機とクライアント機で行わ
れている再生はすべて自動的に停止します。

以下の設定では、サーバー機およびクライアント機の本体にあるボタンを使い操作します。
30 MCX-A10取扱説明書
サーバー機がDHCPサーバーと
して設定されていない場合
☞MCX-1000取扱説明書169
ページ

A
初期設定ではサーバー機は
DHCPサーバーとして設定さ
れていますのでクライアント
機を設定しただけでネット
ワーク自動設定ができます。
ブロードバンドルーターを
使ってサーバー機をインター
ネット、またはLANに接続さ
せたいときは、自動設定を行
う前にサーバー機をDHCPク
ライアントとして設定してく
ださい（☞MCX-1000取扱
説明書169ページ）。

ネットワーク上の機器に自動的
にIPアドレスを割りあてる機器
です。

ネットワーク機器をオンにする
たびに、DHCPサーバー
（DHCPサービスを提供している
ネットワーク上の機器）からIP
アドレスを取得します。
DHCPサーバーからIPアドレス
を取得するためには、機器を
DHCPクライアントとして設定
する必要があります。

ネットワーク自動設定の操作は、
サーバー機とクライアント機を
一箇所に集めて行うと便利です。

A
サーバー機およびクライアント
機の誤作動を避けるために、
ネットワーク自動設定の操作は、
リモコンを使わず本体フロント
パネル上のボタンから行ってく
ださい。

サーバー機の設定について

DHCPサーバーとは？

DHCPクライアントとは？

ネットワークの自動設定に
あたって



ネットワーク（LAN)の設定をする
■ クライアント機の設定

1 クライアント機のフロントパネルのu/j/d/iボタンを上下左右に
動かし画面上の「Connecting...」の表示を消します。
Top Menu画面が表示されます。

2 u/j/d/iボタンで「Setup」を選択しSELECTボタンを押しま
す。
Setup画面が表示されます。

3 u/j/d/iボタンで「Network」を選択しSELECTボタンを押し
ます。
Network画面が表示されます。

4 u/j/d/iボタンで「Auto Configuration」を選択しSELECTボ
タンを押します。
Auto Configuration画面が表示されます。

MENUボタン

（u/j/d/iボタン、
SELECTボタン）

PLAYボタン

Top Menu

Play
Recall Play
Edit Bookmark
Setup
Input
M

A
クライアント機は、電源をオン
にすると自動的にサーバー機へ
接続を開始します。ネットワー
ク設定をしていない状態でクラ
イアント機の電源をオンにする
と、クライアント機の画面に接
続中を表す｢Connecting...｣が表
示されます。
CX-A10取扱説明書 31



ネットワーク（LAN) の設定をする
5 PLAY hボタンを押します。
ネットワーク自動設定が始まり、以下の画面が表示されます。

サーバー機がクライアント機を認識すると以下の画面が表示されます。

複数のサーバー機が検索されたときは接続するサーバー機を指定してください。
接続するサーバー機のサーバー IDは、サーバー機の自動設定画面（上図）の
｢サーバー ID:SV-xxxxx ｣で確認できます。

クライアント機 サーバー機
サーバーID

クライアント機 サーバー機
認識されたクライアント ID
32 MCX-A10取扱説明書
A
クライアント機がサーバー機を
検索する際の、アクセス制限時
間は10分間です。10分以内に
操作が終了しない場合、サー
バー機は設定内容を登録せずに
ネットワーク自動設定を終了し
ます。

A
自動設定モードになっている
サーバー機が複数存在している
場合は、クライアント機の画面
に複数のサーバー IDが表示され
ます。

ネットワーク設定したいクライ
アント機が複数台ある場合は、
各クライアント機で手順1から5
までの操作を繰り返してくださ
い。

A
自動設定を行っても、以前に登
録されたクライアント機は削除
されません。ネットワーク上に
存在するクライアント機のIDは
青色で表示されます。

サーバー機の場合
サーバー機の画面で｢キャンセ
ル」を選択してからSELECTボ
タンを押してください。
クライアント機の場合
s（STOP)ボタンを押してくだ
さい。

クライアント機が複数ある
場合

ネットワーク設定を中止す
る



ネットワーク（LAN)の設定をする
6 サーバー機のu/j/d/iボタンで｢OK｣を選択しSELECTボタンを
押します。
設定内容を保存し、ネットワーク自動設定を終了します。

クライアント機

サーバー機
M
CX-A10取扱説明書 33



ネットワーク（LAN) の設定をする
ネットワークの手動設定
ここではサーバー機とクライアント機のネットワーク設定を手動で行う方法を説明し
ます。ネットワーク自動設定が完了している場合、手動設定は必要ありません。

ネットワーク設定をするまえに
●無線ネットワーク接続する場合はクライアント機とサーバー機が無線信号を送受信で
きる距離に設置してください。

●サーバー機の電源をオンにしてください。
●クライアント機の電源をオンにしてください。

■ サーバー機に設定する内容（☞MCX-1000 取扱説明書 165 ペー
ジ）

･ クライアント登録：接続するクライアント機のクライアントIDを設定します
（☞MCX-1000取扱説明書177ページ）。
･ IPアドレス：DHCPサーバーが設置されている場合は、「IPアドレス」を設定する必
要はありません。「IPアドレス」を設定する場合は、IPアドレスを間違えないように
してください（☞MCX-1000取扱説明書166ページ）。
･無線LAN：無線ネットワーク接続する場合は、ESS ID（☞MCX-1000取扱説明書
170ページ）、チャンネル（☞MCX-1000取扱説明書172ページ）、WEPキー
（☞MCX-1000取扱説明書173ページ）を設定します。
･ DHCP：DHCPサーバーが設置されている場合は、「DHCP」の設定をオフにします
（☞MCX-1000取扱説明書169ページ）。

■ クライアント機に設定をする内容
･ Mode：有線ネットワーク接続する場合は、Autoに設定します(☞35ページ)。
･ Server ID：接続するサーバー機のサーバー IDを設定します（☞MCX-1000取扱説
明書175ページ）。
･ DHCP：DHCPサーバーが設置されている場合は、「DHCP」をオンにします(☞37
ページ)。
･ IP Address：DHCPサーバーが設置されている場合は、「IP Address」を設定する
必要はありません。「IP Address」を設定する場合は、IPアドレスを間違えないよう
にしてください(☞38ページ)。
･ Subnet Mask：DHCPサーバーが設置されている場合は、「Subnet Mask」を設
定する必要はありません。「Subnet Mask」を設定する場合は、IPアドレスを間違
えないようにしてください(☞39ページ)。
･ ESS ID：無線ネットワーク接続する場合は、サーバー機に設定されたESS IDを設
定します(☞40ページ)。
･ WEP key：無線ネットワーク接続する場合は、サーバー機に設定されたWEPキーを
設定します(☞41ページ)。

Manual Setup画面を表示する
以降のページで説明するネットワーク手動設定に関するすべての操作はManual 
Setup画面から行います。以下の手順に従ってManual Setup画面を表示してくださ
い。
34 MCX-A10取扱説明書
A
MusicCAST システムは同一サ
ブネット内でのみ動作します。
サブネットが違う場合、サー
バー機とクライアント機の間で
曲の送受信はできません。



ネットワーク（LAN)の設定をする

35

1 MENUキーを約2秒間押します。
Top Menu画面が表示されます。

Chapter2.fm  Page 35  Thursday, November 13, 2003  10:36 AM
2 u/dキーで「Setup」を選択しSELECTキーを押します。
Setup画面が表示されます。

3 u/dキーで「Network」を選択しSELECTキーを押します
Network画面が表示されます。

4 u/dキーで「Manual Setup」を選択しSELECTキーを押し
Manual Setup画面が表示されます。

ネットワークモードを設定する
サーバー機との接続方法を設定します。サーバー機とクライアント機を有線ネッ
ワーク接続でお使いになる場合は、この設定をAUTOにしてください。

1 [Top Menu] ➔ [Setup] ➔ [Network] ➔ [Manual Setup
択しManual Setup画面を表示します。

2 u/dキーで「Mode」を選択しSELECTキーを押します。
Mode画面が表示されます。
MCX-A10取扱説明書

。

ます。

ト

]を選



ネットワーク（LAN) の設定をする
3 u/dキーで「Wireless」または｢Auto｣を選択しSELECTキー
を押します。

以下のメッセージが表示されます。

4「Play」キーを押します。
再起動し、Top Menu画面に戻ります。

Server IDを設定する
接続したいサーバー機のIDを手動で設定します。

1 [Top Menu] ➔ [Setup] ➔ [Network] ➔ [Manual Setup]を選
択しManual Setup画面を表示します。

2 u/dキーで「Server ID」を選択しSELECTキーを押します。
Server ID画面が表示されます。

3 u/dキーで「SV-00000」を選択しSELECTキーを押します。
Server ID画面が表示されます。

項　　目 説　　明

Wireless サーバー機と無線ネットワーク接続する場合

Auto サーバー機と有線／無線ネットワーク接続する場合
36 MCX-A10取扱説明書
Autoを選択した場合は、自動で
接続方法が選択されます。サー
バー機とクライアント機がLAN
ケーブルで接続されているとき
は、優先的に有線ネットワーク
接続モードが選択されます。

操作を中止するときはSTOP
キーを押してください。

Auto を選択した場合

操作を中止する場合



ネットワーク（LAN)の設定をする
4 u/dキーで文字を選択し、j/iキーを押して次の文字を選択しま
す。
サーバー機のServer IDと同じIDを入力してください。

5 サーバー IDを入力し終えたら、SELECTキーを押して設定しま
す。

6 u/dキーで「Save & Network restart」を選択しSELECT
キーを押します。
設定が保存され、Manual Setup画面に戻ります。

DHCPを設定する
初期設定ではクライアント機はDHCPクライアントに設定されています。
IPアドレスを固定したい場合、DHCP設定をOFFにし、手動でIPアドレスとサブネッ
トマスクを入力してください。

1 [Top Menu] ➔ [Setup] ➔ [Network] ➔ [Manual Setup]を選
択しManual Setup画面を表示します。

2 u/dキーで「DHCP」を選択しSELECTキーを押します。
DHCP画面が表示されます。

3 u/dキーでOFFまたはONを選択しSELECTキーを押します。

設定が保存され、Manual Setup画面に戻ります。

項　　目 説　　明

OFF クライアント機は、DHCPクライアントとしては作動しません。
設定された IPアドレスを使用します。

ON クライアント機の電源を入れるたびにDHCPサーバーから IP
アドレスを取得します。
M

A
サーバー機のServer IDと同じ
IDを入力してください。
Server IDは、サーバー機のIP
アドレス画面で確認できます
（☞MCX-1000取扱説明書
175ページ）。

「Cancel」を選択して保存をせ
ずにメニューを終了することも
できます。

A
クライアント機をDHCPクライ
アント機にする場合は、必ず
LAN内にDHCPサーバーが必要
です。

A
サーバー機以外のDHCPサー
バーをご利用の場合は、IPアド
レスの有効期限がきれるときが
あります。IPアドレスの有効期
限がきれたら、いったんクライ
アント機の電源をスタンバイに
し、再度電源をオンにする必要
があります。

操作を中止する場合
CX-A10取扱説明書 37



ネットワーク（LAN) の設定をする
IPアドレスを設定する
クライアント機に個別のIPアドレスを設定したいときは、手動でアドレスを入力しま
す。

1 [Top Menu] ➔ [Setup] ➔ [Network] ➔ [Manual Setup]を選
択しManual Setup画面を表示します。

2 u/dキーで「IP address」を選択しSELECTキーを押します。
IP address画面が表示されます。

3 u/dキーで「192.168.1.2」を選択しSELECTキーを押しま
す。

4 u/dキーで3桁のIPアドレスを選択し、j/iキーで次に設定する
IPアドレスを選択します。

5 IPアドレスを入力し終えたらSELECTキーを押します。

6 u/dキーで「Save & Network restart」を選択しSELECT
キーを押します。
設定が保存され、Manual Setup画面に戻ります。

＊新しく入力した数値
38 MCX-A10取扱説明書
A
この設定は、クライアント機が
DHCPクライアントとして作動
しない場合に限ります(☞37
ページ)。

IPアドレスは、MusicCASTシ
ステムの中で各機器（サーバー
機／各クライアント機）を識別
するために必要な番号です。
IPアドレスは「192.168.1.1」
のように4つの数字を使って表
されます。またIPアドレスには、
グローバルIPアドレスとプライ
ベートIPアドレスの2種類があ
ります(☞83ページ)。

「Cancel」を選択して保存をせ
ずにメニューを終了することも
できます。

IP アドレスとは？

操作を中止する場合



ネットワーク（LAN)の設定をする
サブネットマスクを設定する
クライアント機に個別のサブネットマスクを設定したいときは、手動でアドレスを入
力します。

1 [Top Menu] ➔ [Setup] ➔ [Network] ➔ [Manual Setup]を選
択しManual Setup画面を表示します。

2 u/dキーで「Subnet Mask」を選択しSELECTキーを押しま
す。
Subnet Mask画面が表示されます。

3 u/dキーで「255.255.255.0」を選択しSELECTキーを押し
ます。

4 u/dキーで3桁のサブネットマスクを選択し、j/iキーを押して
次に設定するサブネットマスクを選択します。

5 サブネットマスクを入力し終えたらSELECTキーを押します。

6 u/dキーで「Save & Network restart」を選択しSELECT
キーを押します。
設定が保存され、Manual Setup画面に戻ります。

＊新しく入力した数値
M

A
接続したいサーバー機に設定さ
れたサブネットマスクと同じ値
を入力してください。サーバー
機のサブネットマスクは、サー
バー機のIPアドレス画面で確認
できます（☞MCX-1000取扱
説明書175ページ）。

A
この設定は、クライアント機が
DHCPクライアントとして作動
しない場合に限ります(☞37
ページ)。

「Cancel」を選択して保存をせ
ずにメニューを終了することも
できます。

操作を中止する場合
CX-A10取扱説明書 39



ネットワーク（LAN) の設定をする
ESS IDを設定する
無線ネットワークでは各機器間の通信に電波を使用しますので、混信を避けるために
ESS IDとよばれる識別子を設定する必要があります。同じグループのサーバー機とク
ライアント機には同じESS IDを設定します。
あらかじめ工場出荷時には、サーバー機ごとにESS IDが設定されています。

1 [Top Menu] ➔ [Setup] ➔ [Network] ➔ [Manual Setup]を選
択しManual Setup画面を表示します。

2 u/dキーで「ESS ID」を選択しSELECTキーを押します。
ESS ID画面が表示されます。

3 u/dキーで「ESS ID」を選択しSELECTキーを押します。

4 u/dキーで文字を選択し、j/iキーを押して次の文字を選択しま
す。

5 IDを入力し終えたらSELECTキーを押します。

6 u/dキーで「Save & Network restart」を選択しSELECT
キーを押します。
設定が保存され、Manual Setup画面に戻ります。
40 MCX-A10取扱説明書
A
必ずサーバー機に設定したESS 
IDと同じIDを入力してくださ
い。
サーバー機のESS IDは、サー
バー機の無線ネットワーク画面
で確認できます（☞MCX-
1000取扱説明書170ページ）。

「Cancel」を選択して保存をせ
ずにメニューを終了することも
できます。

操作を中止する場合



ネットワーク（LAN)の設定をする
WEPキーを設定する
無線ネットワークでは、セキュリティ対策としてクライアント機とサーバー機に、そ
れぞれ同じ暗号化キー（WEPキー）を設定する必要があります。
WEPキーを設定するとWEPキーが一致する端末間でのみデータを送受信できます。

1 [Top Menu] ➔ [Setup] ➔ [Network] ➔ [Manual Setup]を選
択しManual Setup画面を表示します。

2 u/dキーで「WEP key」を選択しSELECTキーを押します。
WEP key画面が表示されます。

3 u/dキーで「[             ]」を選択しSELECTキーを押します。
WEP key設定画面が表示されます。

4 u/dキーで文字を選択し、j/iキーを押して次の文字を選択しま
す。

5 WEPキーを入力し終えたらSELECTキーを押して設定を確認し
ます。

6 u/dキーで「Save & Network restart」を選択しSELECT
キーを押します。
設定が保存され、Manual Setup画面に戻ります。
M

A
接続したいサーバー機と同じ
WEPキーを入力してください。
サーバー機のWEPキーは、サー
バー機の無線ネットワーク画面
で確認できます（☞MCX-
1000取扱説明書170ページ）。

A
MusicCASTネットワークでは、
13文字(128ビット）のWEP
キーを採用しています。
入力したWEPキーが13文字未
満の場合は自動的にゼロが追加
され、13文字になります。

「Cancel」を選択して保存をせ
ずにメニューを終了することも
できます。

操作を中止する場合
CX-A10取扱説明書 41



再生する

クライアント機ではサーバー機に保存した曲を有線または無線ネットワーク経由で受
信し再生します。
再生する曲は、曲名、アルバム名、アーティスト名、ジャンル名などのグループから
選択できます。

サーバー機のハードディスクに保存した曲のイメージ
42 MCX-A10取扱説明書
録音した曲は最初PCMフォー
マットで録音されますが、そ
の後自動的にMP3フォーマッ
トに変換されます。
初期設定では、PCMとMP3
の両フォーマットをサーバー
機に録音するようになってい
ます（MP3だけ保存する設定
☞MCX-1000取扱説明書
187ページ）。

PCMフォーマットは、CDと同
じ音質ですが、データ量が多く
ハードディスクのスペースを多
く使用します。
サーバー機で音楽を楽しむ場合
やお好みのCDを作成したい場合
にPCMフォーマットが用いられ
ます。

MP3フォーマットは、圧縮デー
タのためデータ量が少なくPCM
フォーマットに比べより多くの
曲（最大約10倍）をハードディ
スクに保存できます。
またクライアント機へは通常
MP3フォーマットで曲を配信し
ます。

クライアント機でPCMフォー
マットの曲を再生したい場合は、
PCMフォーマットで配信できる
ようにサーバー機の設定を変更
してください(☞MCX-1000取
扱説明書193ページ)。

クライアント機で曲を再生する
場合は、クライアント機にス
ピーカーもしくはヘッドホンを
正しく接続してください。

A
「Network error」が表示された
ら、クライアント機を再起動し
てください。

曲のフォーマットについて

PCMフォーマットとは

MP3フォーマットとは

PCMフォーマットの再生

再生する前に



再生する
選曲する
1 MENUキーを約2秒間押します。

Top Menu画面が表示されます。

2 u/dキーで「Play」を選択しSELECTキーを押します。
Play Menu画面が表示されます。

3 Play Menu画面からu/dキーでお好みの選曲方法を選択し
SELECTキーを押します。

1 アーティスト名から選曲し再生します(☞46ページ)。

2 アルバム名から選曲し再生します(☞47ページ)。

3 ジャンル名から選曲し再生します(☞48ページ)。

4 曲名から選曲し再生します(☞49ページ)。

5 お好みの曲のリスト（プレイリスト）から選曲し再生します(☞49ページ)。

6 曲統計の中から再生します(☞50ページ)。

7 ブックマークリストから選曲し再生します(☞55ページ)。

8 サーバー機に接続した外部機器から再生します(☞61ページ)。

1
2
3
4
5

6
7
8

M

クライアント機では通常MP3
フォーマットのみの再生となり
ますので、サーバー機で録音直
後の曲をクライアント機で再生
する場合には、MP3フォーマッ
トが作成されるまでしばらくお
待ちください。

クライアント機の再生
CX-A10取扱説明書 43



再生する
基本的なリモコン操作

■ 再生を開始するには
PLAYキーを押します。

■ 再生を停止するには
STOPキーを押します。

■ 一時停止するには
PAUSEキーを押します。

■ 再生中のグループをスキップするには
再生中にGROUP SKIP＋とGROUP SKIP－を押すとグループをスキップします。

例えば、再生グループが「Albums」のときに次のアルバムにスキップするには再生中
にGROUP SKIP＋を押します。同様に、前のアルバムにスキップするにはGROUP 
SKIP－を押します。

■ 別の曲にスキップするには
再生中にaキーを押すと次の曲に、bキーを1回押すと再生中の曲の頭に、2
回押すと前の曲の頭にスキップします。

■ 早送り、巻き戻しをするには
再生中/一時停止中に早送りをするにはfキー、巻き戻しをするにはwキーを
押します。
早送り、巻き戻し中に音声はでません。

■ メニュー画面を表示するには
MENUキーを押します。

■ 再生情報画面を表示するには
PLAYINFO．キーを押します。
44 MCX-A10取扱説明書
グループとは再生する単位のこ
とです。例えば、アルバムを選
択して再生すれば、再生グルー
プは「Albums」になり、ジャン
ルを選択すれば「Genres」にな
るといった具合にグループ単位
の再生はそのグループ内のすべ
ての曲を対象にしています。再
生グループは再生情報画面に表
示されます(☞45ページ)。

グループ単位の再生



再生する
再生情報画面について
曲を再生すると再生情報画面が表示されます。再生情報画面は、再生中の曲の情報を
表示します。

1 アルバム名
アルバム名を表示します。

2 曲名
曲名を表示します。

3 タイムカウンター
曲の時間を表示します。

4 動作モードアイコン
クライアント機の動作状態を表示します。

5 リピートアイコン(☞56ページ)
リピート再生モードを表示します。

6 ランダム再生アイコン(☞57ページ)
ランダム再生モードのときに表示します。

7 グループ名
アーティスト、アルバム、ジャンル、全曲、プレイリストなどの再生グループを表
示します。

8 アーティスト名
アーティスト名を表示します。

9 ミュートアイコン
消音しているときに表示します。

アイコン 説　　明

再生が停止しています。

再生しています。

再生が一時停止しています。

アイコン 説　　明

アイコンなし リピート設定がオフの状態です。

選択しているグループ内の全曲を繰り返し再生します。

現在選択している曲を繰り返し再生します。

9

8

7

6

543

2

1

M

再生中にMENUキーまたはj

キーを押すとメニュー画面に戻
ります。PLAY INFO.キーを押
すと、曲の再生中でなくても再
生情報画面を表示できます。

再生情報画面
CX-A10取扱説明書 45



再生する
アーティストから曲を再生する
サーバー機に保存されている曲をアーティストから検索し再生します。

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 u/dキーで｢Artists｣を選択しSELECTキーを押します。
サーバー機に保存されているすべてのアーティストが表示されます。

3 u/dキーでお好みのアーティストを選択しSELECTキーを押し
ます。
選択したアーティストのすべてのアルバムが表示されます。

4 u/dキーでお好みのアルバムを選択しSELECTキーを押します。
選択したアルバムのすべての曲が表示されます。

5 u/dキーでお好みの曲を選択しSELECTキーを押します。
曲の再生が始まります。
46 MCX-A10取扱説明書
お好みのアーティストを選択し
た状態でPLAYキーを押すと、
そのアーティストのすべての曲
が再生されます。この場合、再
生される曲順はそのアーティス
トのアルバムの曲順とは関係な
く曲名の数字、アルファベット、
ひらがな、カタカナ、漢字の順
で再生されます。

お好みのアルバムを選択した状
態でPLAYキーを押すと、その
アルバムのすべての曲が再生さ
れます。この場合、アルバムの1
曲目から順番に再生されます。

jキーを押してひとつ前の画面に
戻ります。曲を選択しSELECT
キーを押します。

再生が始まると再生情報画面が
表示されます(☞45ページ)。

アーティスト単位で再生す
る場合

アルバム単位で再生する場
合

曲を選択しなおす場合

再生が始まると



再生する
アルバムから曲を再生する
サーバー機に保存されている曲をアルバムから検索し再生します。

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 u/dキーで｢Albums｣を選択しSELECTキーを押します。
サーバー機に保存されているすべてのアルバムが表示されます。

3 u/dキーでお好みのアルバムを選択しSELECTキーを押します。
選択したアルバムのすべての曲が表示されます。

4 u/dキーでお好みの曲を選択しSELECTキーを押します。
曲の再生が始まります。
M

キーを押してひとつ前の画面に
戻ります。曲を選択しSELECT
キーを押します。

jキーを押してひとつ前の画面に
戻ります。曲を選択しSELECT
キーを押します。

再生が始まると再生情報画面が
表示されます(☞45ページ)。

アルバム単位で再生する場
合

曲を選択しなおす場合

再生が始まると
CX-A10取扱説明書 47



再生する
ジャンルから曲を再生する
サーバー機に保存されている曲をジャンルから検索し再生します。

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 u/dキーで｢Genres｣を選択しSELECTキーを押します。
サーバー機に保存されているすべてのジャンルが表示されます。

3 u/dキーでお好みのジャンルを選択しSELECTキーを押します。
選択したジャンルのすべてのアルバムが表示されます。

4 u/dキーでお好みのアルバムを選択しSELECTキーを押します。
選択したアルバムすべての曲が表示されます。

5 u/dキーでお好みの曲を選択しSELECTキーを押します。
曲の再生が始まります。
48 MCX-A10取扱説明書
お好みのジャンルを選択した状
態でPLAYキーを押すと、その
ジャンルのすべての曲が再生さ
れます。この場合、再生される
曲順はそのジャンルに登録され
たアルバムの曲順とは関係なく
曲名の数字、アルファベット、
ひらがな、カタカナ、漢字の順
で再生されます。

お好みのアルバムを選択した状
態でPLAYキーを押すと、その
アルバムのすべての曲が再生さ
れます。この場合、アルバムの1
曲目から順番に再生されます。

jキーを押してひとつ前の画面に
戻ります。曲を選択しSELECT
キーを押します。

再生が始まると再生情報画面が
表示されます(☞45ページ)。

ジャンル単位で再生する場
合

アルバム単位で再生する場
合

曲を選択しなおす場合

再生が始まると



再生する
すべての曲の中から再生する
1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 u/dキーで｢All Songs｣を選択しSELECTキーを押します。
サーバー機に保存されているすべての曲が数字、アルファベット、ひらがな、カ
タカナ、漢字の順で表示されます。

3 u/dキーでお好みの曲を選択しSELECTキーを押します。
選択した曲から最後の曲まで再生されます。

プレイリストの曲を再生する
サーバー機に登録されているプレイリストを検索し、プレイリストに登録した曲を再
生します。

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 u/dキーで｢Playlists｣を選択しSELECTキーを押します。
サーバー機に保存されているすべてのコレクションが表示されます。

3 u/dキーでお好みのコレクションを選択しSELECTキーを押し
ます。
選択されたコレクションのすべてのプレイリストが表示されます。

4 u/dキーでお好みのプレイリストを選択しSELECTキーを押し
ます。
選択されたプレイリストのすべてのリンクが表示されます。
M

jキーを押してひとつ前の画面に
戻ります。曲を選択しSELECT
キーを押します。

再生が始まると再生情報画面が
表示されます(☞45ページ)。

A
クライアント機からはプレイリ
ストを作成したり、変更したり
できません。
あらかじめサーバー機にプレイ
リストを作成する必要がありま
す（☞MCX-1000取扱説明書
98ページ）。

お好みのプレイリストを選択し
た状態でPLAYキーを押すと、
そのプレイリストのすべての曲
が再生されます。この場合、プ
レイリストの先頭のリンクから
順番に再生されます。

曲を選択しなおす場合

再生が始まると

プレイリスト単位で再生す
る場合
CX-A10取扱説明書 49



再生する
5 u/dキーでお好みのリンクを選択しSELECTキーを押します。
曲の再生が始まります。

曲統計(Song Statistics)から再生する
サーバー機に記録された再生情報を統計別に分類し再生できます。

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 u/dキーで｢Song Statistics｣を選択しSELECTキーを押しま
す。
Song Statistics画面が表示されます。

3 u/dキーでお好みの統計を選択しSELECTキーを押します。

4 u/dキーでお好みの曲またはアルバムを選択しSELECTキーを
押します。
選択した曲またはアルバムから再生が始まります。

項　　目 説　　明

Times played（再生回数順） 再生した回数が多い順に曲が表示されます（最
大100曲）。

Recently played songs（最
近再生した曲順）

最近再生した順に曲が表示されます（最大100
曲）。

Recently stored albums
（最近録音したアルバム順）

最近サーバー機に録音した順にアルバムが表示
されます。
50 MCX-A10取扱説明書
ひとつ前の画面に戻るにはjキー
を押します。

再生が始まると再生情報画面が
表示されます(☞45ページ)。

jキーを押してひとつ前の画面に
戻ります。曲を選択しSELECT
キーを押します。

再生が始まると再生情報画面が
表示されます(☞45ページ)。

プレイリストを選択し直す
場合

再生が始まると

曲を選択しなおす場合

再生が始まると



再生する
ブックマーク機能を使用する
お好みの曲にマークし、マークした曲を簡単に再生できます。これをブックマーク機
能といいます。
ブックマークは各クライアントで最大999個保存できます。またブックマークをプレ
イリストにコピーすることもできます。プレイリストに登録すると、他のクライアン
ト機やサーバー機からも簡単に利用できます。

ブックマークリストをつける（ブックマークリス
トに曲を追加する）

■ 再生情報画面からブックマークをつける

1 曲を再生します。
再生情報画面が表示されます。

2 BOOKMARKキーを押します。
曲名の横にチェックマークがつきます。
M

各クライアント機でブックマー
クを管理します。他のクライア
ント機からブックマークを変更
することはできません。

再生情報画面からiキーを選択し
Play Style画面から
「Bookmark」を選択する方法も
あります。

ブックマークを外すときはもう1
度BOOKMARKキーを押し
チェックマークを外します
(☞53ページ)。

クライアント機のブック
マーク

ブックマークをつけるには

ブックマークを解除する場
合

CX-A10取扱説明書 51



再生する
■ 選択画面でブックマークをつける

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 お好みのグループから曲リストを表示します。

3 u/dキーでブックマークをつける曲を選択しBOOKMARKキー
を押します。
ブックマークリストに登録した曲の横にチェックマークが表示されます。
52 MCX-A10取扱説明書
ブックマークを外すときはもう1
度BOOKMARKキーを押し
チェックマークを外します
(☞53ページ)。

アルバム全体にブックマークを
つけるときは、アルバムを選択
しBOOKMARKキーを押しま
す。

A
アルバムのブックマークを外す
ときは、1度に外すことができま
せん。アルバム内の曲を1曲ず
つ選択しBOOKMARKキーを押
しチェックマークを外します
(☞53ページ)。

ブックマークを解除する場
合

アルバム全体にブックマー
クをつける場合



再生する
ブックマークを消す（ブックマークリストから曲
を削除する）

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 お好みのグループから曲リストを表示します。
現在ブックマークがついている曲はすべてチェックマークが表示されます。

3 u/dキーでブックマークのついている曲を選択しBOOKMARK
キーを押します。
ブックマークのチェックが外れます。

ブックマークリストをプレイリストにコピーする
クライアント機のブックマークリストの内容をプレイリストにコピーできます。プレ
イリストに登録すると、他のクライアント機やサーバー機からも簡単に利用できます。

1 [Top Menu] ➔ [Edit Bookmark]を選択しEdit Bookmark画面
を表示します。

2 u/dキーで｢Copy to Playlist｣を選択しSELECTキーを押しま
す。
以下のメッセージが表示されます。
M

操作を中止するときはSTOP
キーを押してください。

操作を中止する場合
CX-A10取扱説明書 53



再生する
3 PLAYキーを押します。
Playlistが作成されます。
コピーが終わるとEdit Bookmark画面が表示されます。

ブックマークリストを一括消去する

1 [Top Menu] ➔ [Edit Bookmark]を選択しEdit Bookmark画面
を表示します。

2 u/dキーで｢Clear All｣を選択しSELECTキーを押します。
以下のメッセージが表示されます。

3 PLAYキーを押します。
Bookmarkが消去されます。
消去されるとEdit Bookmark画面が表示されます。
54 MCX-A10取扱説明書
ブックマークリストから作成し
たプレイリストは、先頭のコレ
クション（初期設定ではタイト
ルが“コレクション1”）に保存
されます。

操作を中止するときはStopキー
を押してください。

プレイリストの保存先

操作を中止する場合



再生する
ブックマークリストから曲を再生する
ブックマークをつけた曲を再生します。

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 u/dキーで｢Bookmarks｣を選択しSELECTキーを押します。
Bookmarks画面が表示されます。

3 u/dキーでお好みの曲を選択しSELECTキーを押します。
曲の再生が始まります。
M

ブックマークリストを再生す
る前に曲にブックマークをつ
けておく必要があります。
MusicCASTシステムでは各
クライアント機からそれぞれ
ブックマークをつけることが
できます(☞51ページ)。

jキーを押してひとつ前の画面に
戻ります。曲を選択しSELECT
キーを押します。

再生が始まると再生情報画面が
表示されます(☞45ページ)。

クライアント機のブック
マーク

曲を選択しなおす場合

再生が始まると
CX-A10取扱説明書 55



再生する
いろいろな再生の設定について

リピート再生を設定する
現在再生中の曲または選択しているグループを繰り返し再生します。

1 PLAY INFO.キーを押します。
再生情報画面が表示されます。

2 iキーを押します。
Play Style画面が表示されます。

3 u/dキーで｢Repeat｣を選択しSELECTキーを押します。
以下の画面が表示されます。

4 u/dキーで｢OFF｣、｢SINGLE｣または｢ALL｣を選択しSELECT
キーを押します。
設定が保存されます。

jキーを押し、再生情報画面で設定を確認してください。

項　　目 説　　明

OFF リピート再生が無効になります。

SINGLE 現在再生している曲を繰り返し再生します。

ALL 選択しているグループを繰り返し再生します。

リピートSINGLE リピートALL
56 MCX-A10取扱説明書
再生情報画面でREPEATキーを
押すとワンタッチでリピート再
生モードを切り替えることがで
きます。

再生情報画面に戻るには jキーを
押します。
｢Repeat｣を選択した状態では戻
れません。SELECTキーを押し
てから操作してください。

REPEATキーについて

再生情報画面に戻るには



再生する
ランダム再生を設定する
現在選択しているグループの曲を順不同に再生します。

1 PLAY INFO.キーを押します。
再生情報画面が表示されます。

2 iキーを押します。
Play Style画面が表示されます。

3 u/dキーで｢Random｣を選択しSELECTキーを押します。
以下の画面が表示されます。

4 u/dキーで｢OFF｣または｢ON｣を選択しSELECTキーを押しま
す。
設定が保存されます。

jキーを押し、再生情報画面で設定を確認してください。

項　　目 説　　明

OFF ランダム再生が無効になります。

ON ランダム再生が有効になります。

ランダムON
M

再生情報画面でRANDOMキー
を押すとワンタッチでランダム
再生モードを切り替えることが
できます。

再生情報画面に戻るにはjキーを
押します。
｢Repeat｣を選択した状態では戻
れません。SELECTキーを押し
てから操作してください。

RANDOMキーについて

再生情報画面に戻るには
CX-A10取扱説明書 57



再生する
グループの再生方法を設定する
選択したグループの再生終了後、再生を停止するか、次のグループを継続して再生す
るかの設定をします。

1 PLAY INFO.キーを押します。
再生情報画面が表示されます。

2 iキーを押します。
Play Style画面が表示されます。

3 u/dキーで｢Group｣を選択しSELECTキーを押します。
以下の画面が表示されます。

4 u/dキーで｢SINGLE｣または｢ALL｣を選択しSELECTキーを押
します。
設定が保存されます。

項　　目 説　　明

SINGLE 選択したグループの再生終了後、再生が停止します。

ALL 選択したグループの再生終了後、続けて次のグループを再生し
ます。
58 MCX-A10取扱説明書
グループとは再生する単位のこ
とです。例えば、アルバムを選
択して再生すれば、再生するグ
ループは「Albums」になり、
ジャンルを選択すれば
「Genres」になるといった具合
にグループ単位の再生はそのグ
ループ内のすべての曲を対象に
しています。再生グループは再
生情報画面に表示されます
(☞45ページ)。

ここで設定した、グループ設定
はリピート再生、ランダム再生
にも影響します。
リピート再生について
(☞56ページ)
ランダム再生について
(☞57ページ)

再生情報画面に戻るには jキーを
押します。
｢Group｣を選択した状態では戻
れません。SELECTキーを押し
てから操作してください。

グループ単位の再生

グループの再生方法

再生情報画面に戻るには



再生する
タイム表示を設定する
現在再生している曲の時間表示を設定します。

1 PLAY INFO.キーを押します。
再生情報画面が表示されます。

2 iキーを押します。
Play Style画面が表示されます。

3 u/dキーで｢Time｣を選択しSELECTキーを押します。
以下の画面が表示されます。

4 u/dキーで｢ELAP｣または｢REM｣を選択しSELECTキーを押し
ます。
設定が保存されます。

項　　目 説　　明

ELAP 現在再生している曲が開始してからの経過時間が表示されます。

REM 現在再生している曲が終了するまでの残り時間が表示されます。
M

再生情報画面に戻るにはjキーを
押します。
｢Time｣を選択した状態では戻れ
ません。SELECTキーを押して
から操作してください。

再生情報画面に戻るには
CX-A10取扱説明書 59



再生する
表示項目を設定する
再生情報画面に表示されるアーティストとアルバムの表示形式を設定します。

1 PLAY INFO.キーを押します。
再生情報画面が表示されます。

2 iキーを押します。
Play Style画面が表示されます。

3 u/dキーで｢Display｣を選択しSELECTキーを押します。
以下の画面が表示されます。

4 u/dキーでお好みのグループ表示を選択しSELECTキーを押し
ます。
設定が保存されます。

項　　目 説　　明

BOTH アルバム名とアーティスト名が表示されます。

ARTIST アーティスト名が表示されます。

ALBUM アルバム名が表示されます。
60 MCX-A10取扱説明書
再生情報画面に戻るには jキーを
押します。
｢Display｣を選択した状態では戻
れません。SELECTキーを押し
てから操作してください。

再生情報画面に戻るには



再生する
サーバー機、クライアント機に接続した外
部音源を聴く

サーバー機に接続した外部音源を聴く
サーバー機の入力端子(OPTICAL IN、COAXIAL IN、ANALOG IN)に接続した外部
機器で再生された曲をクライアント機で聴くことができます。

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 u/dキーで｢External Inputs｣を選択しSELECTキーを押しま
す。
External Inputs画面が表示されます。

3 u/dキーで｢Optical｣、｢Coaxial｣、｢Analog｣または｢AV 
Receiver｣を選択しSELECTキーを押します。
サーバー機に接続された外部音源の再生が始まると同時に、クライアント機から
もそれを聴くことができます。

クライアント機に接続した外部音源を聴く
クライアント機のAUX IN端子に接続した外部機器から曲を聴くことができます。

1 [Top Menu] ➔ [Input]を選択しInput画面を表示します。

2 u/dキーで｢Client AUX｣を選択しSELECTキーを押します。

項　　目 説　　明

Optical サーバー機のOPTICAL IN 端子に接続している機器からの音声
信号を入力できます。

Coaxial サーバー機のCOAXIAL IN 端子に接続している機器からの音声
信号を入力できます。

Analog サーバー機のANALOG IN 端子に接続している機器からの音声
信号を入力できます。

AV Receiver サーバー機のRS-232C 端子を使ってチューナー付ヤマハAV
アンプを接続している場合に、プリセットチューナー選曲をす
ることができます。
M

A
外部機器から入力された曲は、
MP3（160kbps)フォーマット
でクライアント機へ配信されま
す。

A
クライアント機は、サーバー機
の入力端子(OPTICAL, 
COAXIAL, ANALOG, RS-
232C)から１種類を選択し、接
続された音源を再生します。1台
のクライアント機で外部機器の
入力を変更すると同じネット
ワーク上のサーバー機とすべて
のクライアント機の入力が変更
されます。

ステップ2で「Server」を選択
すると入力がサーバー機に切り
替わります。

INPUTキーを押すと、Client 
AUXとServerが切り替わりま
す。

入力をサーバー機に戻す

INPUTキーについて
CX-A10取扱説明書 61



再生する
クライアント機でラジオ放送を聴く
サーバー機とチューナー付ヤマハAVアンプをRS-232Cケーブル（クロスタイプ）で
接続している場合に、AVアンプで受信したラジオ局の放送をクライアント機で切り替
えることができます。

1 [Top Menu] ➔ [Play]を選択しPlay Menu画面を表示します。

2 u/dキーで｢External Inputs｣を選択しSELECTキーを押しま
す。
External Inputs画面が表示されます。

3 u/dキーで｢AV Receiver｣を選択しSELECTキーを押します。
プリセットグループの一覧が表示されます。

4 u/dキーでお好みのプリセットグループを選択しSELECTキー
を押します。
選択したプリセットグループの中で利用可能なラジオ局リストが表示されます。

5 u/dキーでお好みのラジオ局を選択しSELECTキーを押します。
再生情報画面が表示され選択したラジオ局の再生が始まります。
62 MCX-A10取扱説明書
サーバー機と組み合わせてご
使用になれるAVアンプは、
サーバー機の画面で確認でき
ます（☞MCX-1000取扱説
明書203 ページ）。
チューナー付ヤマハAVアンプ
にプリセットされたラジオ局
をクライアント機で選択して
聴くためには以下の条件を満
たしている必要があります。
･ RS-232C接続ケーブルで、
サーバー機とヤマハAVアン
プが接続されている。
･ ヤマハAVアンプのREC 
OUT端子とサーバー機のア
ナログ入力端子がステレオピ
ンケーブルで接続されてい
る。
･ サーバー機の設定が正しくさ
れている(☞MCX-1000取
扱説明書188ページ)。
･ ヤマハAVアンプのプリセッ
トにラジオ局をあらかじめ
セットしておく。

A
クライアント機からサーバー機
に配信要求できるラジオチャン
ネルは1種類です。1台のクライ
アント機でチャンネルを変更す
ると同じネットワーク上のすべ
てのクライアント機のチャンネ
ルが変更されます。

AV Receiver（AVアンプ）を
選択すると、外部入力を再生中
のサーバー機、クライアント機
の入力は、ここで選択したプリ
セットしているラジオ局(アナロ
グ入力)に切り替わります。

ラジオ放送を聴く前に

AV Receiver の選択



いろいろな機能

クライアント機の設定

各設定情報の初期設定
本章で説明するすべてのパラメーターの初期設定値は以下のとおりです。

設定メニュー パラメーター・
グループ

パラメーター名 初期設定値

Setup OFF Timer OFF

ON Timer OFF

Auto Play OFF

Auto Level Control OFF

Contrast 約 70％

Network Manual Setup - 
Mode

Auto

Manual Setup - 
Server ID

SV-00000

Manual Setup - 
DHCP

ON

Manual Setup - IP 
Address

192.168.1.2

Manual Setup - 
Subnet Mask

255.255.255.0

Manual Setup - 
ESS ID

MC

Manual Setup - 
WEP key

（なし）

Input SERVER

Tone Treble ± 0dB

Bass ± 0dB

Volume level － 70.0dB
M
CX-A10取扱説明書 63



いろいろな機能
オフタイマー機能を使う
オフタイマーとは、設定した時間がたつとスリープ状態に切り替わる機能です。
ここでは、2種類の設定方法を説明します。

■ メニューから設定する

1 [Top Menu] ➔ [Setup]を選択しSetup画面を表示します。

2 u/dキーで「OFF Timer」を選択しSELECTキーを押します。
　　OFF Timer画面が表示されます。

3 u/dキーで電源が切れるまでの時間を選択しSELECTキーを押
します。
設定が保存されます。

4 SELECTキーを押します。
確認画面が表示されます。

5 数秒後Setup画面が表示され、TIMERランプが点灯します。
オフタイマーが設定されます。
64 MCX-A10取扱説明書
オンタイマーとオフタイマーを
組み合わせて設定できます。
オンタイマーの設定について
☞65ページ

タイマー設定について



いろいろな機能
■ OFF TIMERキーを使って設定する

1 OFF TIMERキーを押します。
OFF Timer画面が表示されます。

2 OFF TIMERキーを繰り返し押します。
スリープに切り替わるまでの時間が、30、60、90、120分、OFFの順に切り
替わります。

3 数秒後画面が切り替わり、TIMERランプが点灯します。
オフタイマーが設定されます。

オンタイマー機能を使う
オンタイマーとは、設定した時刻になるとスリープからオンに切り替わる機能です。
ここでは２種類の設定方法を説明します。

■ メニューから設定する

1 [Top Menu] ➔ [Setup]を選択しSetup画面を表示します。

2 u/dキーで「ON Timer」を選択しSELECTキーを押します。
ON Timer画面が表示されます。
M

オフタイマーを設定した時間が
たつと、曲の再生中でも再生を
停止しスリープに切り替わりま
す。

A
オンタイマー作動時、サーバー
機がネットワーク休止状態（IR
スタンバイ）になっていると曲
の再生ができません（この場合、
アラーム音がなります）。曲を再
生するには、サーバー機のスタ
ンバイ設定をネットワーク待機
状態（LANスタンバイ）にして
ください（☞MCX-1000取扱
説明書195ページ）。

オンタイマーとオフタイマーを
組み合わせて設定できます。
オフタイマーの設定について
☞64ページ

スリープについて

タイマー設定について
CX-A10取扱説明書 65



いろいろな機能
3 u/dキーで[OFF]を選択しSELECTキーを押します。

4 u/dキーで「ON」選択しiキーを押します。

5 u/dキーでスリープからオンになる時刻（時）を入力します。

6 j/iキーで（分）を選択しu/dキーで数字を入力します。

7 SELECTキーを押します。

8 u/dキーで「Save」を選択しSELECTキーを押します。
設定が保存され、確認画面が表示されます。

9 数秒後、ON Timer画面が消えます。
オンタイマーが設定されます。

■ ON TIMERキーを使って設定する

1 ON TIMERキーを押します。
ON Timer画面が表示されます。

2 ON TIMERキーを繰り返し押します。
オンタイマーのオン、オフが切り替わります。

3 数秒後、ON Timer画面が消えます。
オンタイマーが設定されます。
66 MCX-A10取扱説明書
「Cancel」を選択すると、設定
は保存されません。

オフタイマーを使用してスリー
プを設定するとき☞64ページ

オンタイマーを設定した後、
クライアント機がスリープに
なるとTIMERランプが点灯し
ます。
オンタイマーは、設定した時
刻が来るたびに作動します。

オンタイマーの時刻を設定して
おく必要があります(☞64ペー
ジ)。

操作を中止する場合

スリープの設定

タイマー設定

ON TIMER キーを使って
設定する場合



いろいろな機能
オートプレイ機能を使う
オートプレイとはスリープから復帰したときやスタンバイから電源オンにしたとき、
スリープやスタンバイになるまで再生情報画面に表示されていた曲を先頭から自動再
生する機能です。

1 [Top Menu] ➔ [Setup]を選択しSetup画面を表示します。

2 u/dキーで「Auto Play」を選択しSELECTキーを押します。
　　Auto Play画面が表示されます。

3 u/dキーで「ON」または「OFF」を選択しSELECTキーを押し
ます。
設定が保存されます。

項　　目 説　　明

ON オートプレイが有効になります。

OFF オートプレイが無効になります。
M
CX-A10取扱説明書 67



いろいろな機能
オートレベルコントロール機能を使う
オートレベルコントロールとは再生する曲ごとの音量を均一にする機能です。

1 [Top Menu] ➔ [Setup]を選択しSetup画面を表示します。

2 u/dキーで「Auto Level Control」を選択しSELECTキーを押
します。

　　Auto Level Control画面が表示されます。

3 u/dキーで「ON」または「OFF」を選択しSELECTキーを押し
ます。
設定が保存されます。

項　　目 説　　明

ON オートレベルコントロールが有効になります。

OFF オートレベルコントロールが無効になります。

Auto Level Co...

OFF
ON
68 MCX-A10取扱説明書
A
オートレベル機能を使用すると、
音量が違うさまざまな曲をすべ
て均一化してしまうため再生の
結果に満足を得られない場合が
あります。そのような場合は、
この機能を使わないでください。



いろいろな機能
音質を調節する
クライアント機から再生される曲の音質を調節します。

1 [Top Menu] ➔ [Tone]を選択しTone画面を表示します。

2 u/dキーで「Treble」、または「Bass」を選択しSELECTキー
を押します。
TrebleまたはBass設定画面が表示されます。

3 SELECTキーまたはMENUキーを押します。
設定が保存されます。

項　　目 説　　明

Treble j/iキーで高音域の出力レベルを調節します。

Bass j/iキーで低音域の出力レベルを調節します。
M
CX-A10取扱説明書 69



いろいろな機能
コントラストを調節する
ディスプレイが見えにくいときに明るさを調整します。

1 [Top Menu] ➔ [Setup]を選択しSetup画面を表示します。

2 u/dキーで「Contrast」を選択しSELECTキーを押します。
Contrast画面が表示されます。

3 u/j/d/iキーで設定値を変更しSELECTキーを押します。
設定が保存されます。
70 MCX-A10取扱説明書



いろいろな機能
スリープ機能を使う
スリープ機能とはクライアント機をお使いにならないときに画面を時刻表示にして少
電力状態にする機能です。

1 [Top Menu] ➔ [Sleep]を選択しSleep画面を表示します。

2 SELECTキーを押します。
クライアント機がスリープ状態に切り替わり、現在の時刻が表示されます。
M

スリープ機能を解除するときは
SELECTキーを押してください。

クライアント機で再生を停止し、
何も操作をしなくなってから30
分間たつとスリープ状態に切り
替わります。

Sleepキーを押すとワンタッチ
でスリープ状態に切り替わりま
す。

クライアント機とサーバー機
がうまく接続されていないと
正しい時間が表示されません。
表示された時刻が正しくない
ときは、サーバー機の日付と
時刻の設定を変更してくださ
い（☞MCX-1000取扱説明
書182ページ）。

スリープ機能の解除

オートスリープについて

Sleep キーについて

時刻表示について
CX-A10取扱説明書 71



システムの設定

システム情報

システム情報を確認する
クライアント機にインストールされているシステムのファームウェアバージョンを確
認します。

1 [Top Menu] ➔ [Setup]を選択しSetup画面を表示します。

2 u/dキーで「System」を選択しSELECTキーを押します。
System画面が表示されます。

3 u/dキーで「Information」を選択しSELECTキーを押します。
Information画面が表示されます。
72 MCX-A10取扱説明書



システムの設定
ファームウェアをアップデートする
クライアント機やサーバー機のシステムファームウェアが更新された場合、クライア
ント機に新しいシステムのファームウェアをインストールする必要があります。

1 サーバー機のアップデートを行います。
クライアント機用のアップデートプログラムがサーバー機のハードディスクにコ
ピーされます。

2 [Top Menu] ➔ [Setup]を選択しSetup画面を表示します。

3 u/dキーで「System」を選択しSELECTキーを押します。
System画面が表示されます。

4 u/dキーで「System Update」を選択しSELECTキーを押し
ます。
以下の画面が表示されます。

5 PLAYキーを押すとアップデートが始まります。
以下の順番に画面が表示されます。
M

A
ファームウェアの更新中に電源
をスタンバイにしないでくださ
い。

サーバー機のアップデートの手
順については、MCX-1000取
扱説明書(☞199ページ)および
更新されたファームウェアの取
扱説明書をご参照ください。

操作を中止するときはjキーを押
してください。

サーバー機より更新された
ファームウェアデータを読み込
みます。

サーバー機のファームウェ
アのアップデート

操作を中止する場合

クライアント機のファーム
ウェア
CX-A10取扱説明書 73



システムの設定
以下の画面が表示されるとアップデートは終了です。

6 クライアント機が再起動します。
アップデート完了です。
74 MCX-A10取扱説明書
アップデートが完了したら
ファームウェアのバージョンを
確認してください
(☞72ページ)。

ファームウェアのバージョ
ン



システムの設定
初期設定に戻す
再生の各種設定、タイマー設定、ネットワーク設定を購入時の状態に戻します。

1 [Top Menu] ➔ [Setup]を選択しSetup画面を表示します。

2 u/dキーで「System」を選択しSELECTキーを押します。
System画面が表示されます。

3 u/dキーで「System Reset」を選択しSELECTキーを押しま
す。
以下の画面が表示されます。

4 PLAYキーを押します。
リセットが始まります。

5 クライアント機が再起動します。
リセット完了です。
M

A
クライアント機をリセットし
てもすでにアップデートされ
たファームウェアや、サー
バー機に保存された曲のデー
タには影響ありません。
初期設定に戻すと、クライアン
ト機の設定がすべて工場出荷時
の設定に戻りますので、ネット
ワークへの接続を再設定してく
ださい(☞30ページ)。

操作を中止するときはjキーを押
してください。

操作を中止する場合
CX-A10取扱説明書 75



システムの設定
ネットワークの状態を確認する
ネットワーク設定情報と無線ネットワークの状態を確認します。

1 [Top Menu] ➔ [Setup]を選択しSetup画面を表示します。

2 u/dキーで「Network」を選択しSELECTキーを押します。
Network画面が表示されます。

3 u/dキーをで「Status」を選択しSELECTキーを押します。
Status画面が表示されます。

4 u/dキーで｢IP Address｣または｢Wireless LAN｣を選択します。

項　　目 説　　明

ID ネットワーク設定でクライアント機が使っている IDを表示しま
す。クライアント IDは変更できません。

IP クライアント機が使っている IPアドレスを表示します。

Msk クライアント機が使っているサブネットマスクを表示します。

MAC クライアント機が使っているMACアドレスを表示します。
Macアドレスは変更できません。

IP Address 画面
76 MCX-A10取扱説明書
クライアントIDは、工場出荷時
にすべてのクライアント機に
別々につけられる認識番号で、
変更できません。

クライアント IDについて



システムの設定
項　　目 説　　明

Comm. Quality クライアント機が受信しているネットワーク信号の質を表示し
ます。

Signal Level クライアント機が受信している信号の強度を表示します。

BitRate ネットワーク接続でクライアント機がデータを受信するスピー
ド（単位：メガビット /秒）を表示します。

Wireless LAN画面
M
CX-A10取扱説明書 77



付録

仕様
■ オーディオ部
周波数特性(EIAJ、±0.5 dB) . . . . . . . 20 Hz ～ 20 kHz
S/N比 (EIAJ)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 dB以上
ダイナミックレンジ(EIAJ) . . . . . . . . . . . . . . . 90 dB以上
全高調波歪率(EIAJ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.008 %以下

■ 入力端子
外部入力端子（AUX IN）
入力感度. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 mVrms

■ 出力端子
スピーカー出力端子（SPEAKER OUT）
実用最大出力（EIAJ、4 Ω、1 kHz、10 % THD）
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 W + 17 W

アナログ出力端子（LINE OUT L/R）
出力レベル . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 Vrms

サブウーファー出力端子（S.WOOFER）
出力レベル（ボリューム最大）. . . . . . . . . . . . . . 1 Vrms

ヘッドホン出力端子（PHONES）
出力レベル (150 Ω、－20 dB、ボリューム最大)
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650 mVrms

■ 一般
再生フォーマット . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP3、PCM
電源電圧. . . . . . . . . . . . . . . . . . .AC 100 V、50/ 60 Hz
消費電力. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 W
待機時消費電力（スタンバイ状態） . . . . . . . . . . . . . 0.5 W
動作温度. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . +5 ～ 35 °C
外形寸法(幅×高さ×奥行き）
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210 × 245.5 × 79 mm
質量（ACアダプターを除く） . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 kg

仕様および外観は改良のため変更することがあります。
78 MCX-A10取扱説明書



付録
故障かな？と思ったら
ご使用中に本機が正常に作動しなくなった場合は、下記の点をご確認ください。下記以外で異常が認められた場合や、対処
しても正常に作動しない場合は、本機の電源を切り、電源プラグをコンセントから抜いて、お買上げ店または最寄のヤマハ
電気音響製品サービス拠点にお問い合わせ、サービスをご依頼ください。

症状 原因 対応

STANDBY/ONボタンを
押しても電源が入らない。

電源プラグがコンセントに正しく接続
されていない。

電源プラグをコンセントにしっかり差し込んで
ください。

ネットワーク自動設定が正
常に機能しない。

ネットワーク信号が弱い、もしくは妨
害されている（無線ネットワーク接続
のみ）。

･ネットワークチャンネルを変更してください
（☞MCX-1000取扱説明書172ページ）。
･サーバー機およびクライアント機の設置場所
を変更してください。
･有線ネットワークに変えてください
(☞29ページ )。

サーバー機またはクライアント機が
ネットワーク自動設定モードになって
いない。

設定手順を確認し、もう1度ネットワーク自
動設定を実行してください (☞30ページ )。

ネットワーク上に同じ IPアドレスを使
用している機器が存在する。
（クライアント機の IPアドレスの確認
は、76ページのネットワークの状態の
IP Address 画面で確認できます。）

･ IP アドレスの設定の手順で IP アドレスを変
更してください (☞38ページ )。
･ ネットワーク上の IP アドレスを再確認し必
要に応じて IP アドレス /DHCPに関する設
定を再度行ってください。

クライアント機での再生時
に音が聞こえない。

クライアント機の音量調節が低く設定
されている。

音量を上げてください (☞14ページ )。

クライアント機にスピーカーまたヘッ
ドホンが正しく接続されていない。

クライアント機とスピーカーの接続を確認して
ください（☞セットアップガイド）。

クライアント機で再生でき
ない。

ネットワークが正しく設定されていな
い。

クライアント機とサーバー機のネットワーク設
定を確認してください (☞30ページ )。

サーバー機がスタンバイの状態になっ
ている。

サーバー機をオンにしてください。

サーバー機にMP3フォーマットの曲が
ない。曲名に「＊」がついている。

･ PCMフォーマットで保存されているサー
バー機の曲がMP3フォーマットに変換され
るまでしばらくお待ちください。
･ PCMフォーマットの曲を再生できるように
設定してください（PCMフォーマットで再
生できるのはクライアント機１台のみです）
（☞MCX-1000取扱説明書193ページ）。

ネットワーク信号が弱い、もしくは妨
害されている（無線ネットワーク接続
のみ）。

･ネットワークチャンネルを変更してください
（☞MCX-1000取扱説明書172ページ）。
･サーバー機およびクライアント機の設置場所
を変更してください。
･有線ネットワークに変えてください
(☞29ページ )。
MCX-A10取扱説明書 79



付録
クライアント機での再生中
に音飛びする。

複数のクライアント機を同時に再生し、
さらにサーバー機で再生、録音、編集
をしている。

･再生（録音）を停止してください。
･同時に再生しているクライアント機の台数を
減らしてください（☞MCX-1000取扱説明
書141ページ）。
･クライアント機に配信するMP3フォーマッ
トの録音時の設定を160kbps にしてくださ
い（☞MCX-1000取扱説明書187ペー
ジ）。

ネットワークが非常に混雑している
（有線ネットワーク接続のみ）。

お使いのMusicCASTシステム独自のサブ
ネットマスクを設定するか、ハブなどのネット
ワーク周辺機器をアップグレードしてください
(☞39ページ )。

ネットワーク信号が弱い、もしくは妨
害されている（無線ネットワーク接続
のみ）。

･ネットワークチャンネルを変更してください
（☞MCX-1000取扱説明書172ページ）。
･サーバー機およびクライアント機の設置場所
を変更してください。
･有線ネットワークに変更してください
(☞29ページ )。

外部機器から録音した曲を
クライアント機で選択でき
ない。

外部機器から録音した曲をサーバー機
のライブラリーに登録していない。

外部機器から録音した曲をライブラリーに登録
してください（☞MCX-1000取扱説明書
116ページ）。

外部機器から入力した音声
信号が再生ができない。

サーバー機が外部機器から録音してい
る。

サーバー機の録音が終了するまでお待ちくださ
い。

外部機器から入力した音声
信号の再生が勝手に止ま
る、切り替わる。

他のクライアント機やサーバー機で外
部入力の切り替え操作をしている。

他からの切り替え操作を中止してください。

音量調節と停止以外クライ
アント機で何もコントロー
ルできない。

サーバー機がクライアント機をロック
している。

サーバー機でロックを解除してください
（☞MCX-1000取扱説明書142ページ）。

ラジオ受信機のそばでクラ
イアント機の再生操作をす
るとラジオ放送にノイズが
混じる。

クライアント機とラジオが近すぎる。 クライアント機とラジオを1メートル以上離
して設置してください。

クライアント機の画面に
「Error: Amp Protection 
Active」が表示される。

スピーカーケーブルが正しく接続され
ていない。

スピーカーケーブルを正しく接続してください
（☞セットアップガイド）。

インピーダンスの低いスピーカーを
使っている。

4オーム以上のスピーカーを使用してくださ
い。

サイドパネルカバーを正し
く取り付けられない。

付属のケーブル以外の太いケーブルを
用いて接続している。

クライアント機に付属しているケーブル（L字
型端子）を使わなければ、パネルは閉じません
(☞19ページ )。

LANケーブルのゴムカバーがパネルカ
バーを遮っている。

LANケーブルのゴムカバーを外してください。

症状 原因 対応
80 MCX-A10取扱説明書



付録
ヤマハAVアンプからのプ
リセットチューナー再生が
できない。

サーバー機のフロントパネルにある
ANALOG REC LEVEL ツマミの設定が
低すぎる。

ANALOG REC LEVEL ツマミの設定を上げて
ください（☞MCX-1000取扱説明書 16
ページ）。

サーバー機に接続されたヤマハAVア
ンプ設定が正しくない。

ヤマハAVアンプの設定を正しく行ってくださ
い（☞MCX-1000取扱説明書190ページ）。

サーバー機に接続されたヤマハAVア
ンプの電源がオフになっている。

ヤマハAVアンプの電源をオンにしてくださ
い。

サーバー機にヤマハAVアンプが正し
く接続されていない。

サーバー機にヤマハAVアンプを正しく接続し
てください（☞セットアップガイド）。

ヤマハAVアンプが FM/AM電波を受
信していない。

お使いのヤマハAVアンプの取扱説明書をご参
照ください。

クライアント機でヤマハ
AVアンプからのラジオ放
送を聴いているときに、ラ
ジオ放送が中断したり、他
の入力音源に切り替わった
りする。

別のクライアント機がプリセット
チューナーまたはサーバー機の外部入
力を変更している。

サーバー機に接続されているヤマハAVアンプ
のプリセットチューナーの局を別のクライアン
ト機で変更したり、サーバー機の外部入力の変
更をしないでください。

症状 原因 対応
MCX-A10取扱説明書 81



付録
用語解説
本書で使用されている用語を説明します。

再生編

アルバム
ある特定のアーティスト名がついた曲の集まりのことで
す。通常、1枚のCDを録音すると、そのCDはひとつ
のアルバムとしてサーバー機に保存されます。

アーティスト
アルバムの演奏者のことです。曲名、アルバム名、ジャ
ンル名などの情報といっしょにサーバー機に保存されま
す。

ジャンル
アルバムの音楽のタイプ（ジャズ、ロック、クラシック
など）のことです。曲名、アルバム名、アーティスト名
などの情報といっしょにサーバー機に保存されます。

曲
CDやカセットなどの1トラックに相当するひと続きの
音声のことです。1曲の最短時間は4秒です。

グループ
サーバー機やクライアント機が再生している範囲のこと
です。例えば、曲を選択せずにアルバムを再生している
場合は、「アルバム」というグループを再生しているこ
とになります。同様に、曲を選択せずにジャンルを再生
している場合は、「ジャンル」というグループを再生し
ていることになります。

ブックマーク
お好みの曲などに任意で付けるチェックマークのことで
す。サーバー機やクライアント機でブックマークを付け
た曲だけを再生できます。

プレイリスト
曲名、アルバム名、アーティスト名、ジャンル名からお
好みで選択し作成した演奏順リストのことです。
ブックマークをプレイリストに登録すると、他のクライ
アント機やサーバー機からも再生できます。

リンク
プレイリストを構成する要素です。
曲やグループそのものではなく、それらを特定するため
の情報です。

録音編

録音
CDに録音されている曲をサーバー機内のハードディス
クにコピーすることです。

CDDB
音楽CDの曲名、アーティスト名、アルバム名、ジャン
ル名などの情報を検索するデータベースです。
MusicCASTシステムでは、サーバー機に内蔵された
CDDBとインターネット上CDDBのサイトがご利用に
なれます。

CD TEXT
音楽CDに付加された曲名、アルバム名、アーティスト
名、ジャンル名などのテキスト情報のことです。

エンコード
CDから録音されたPCMフォーマットのデータをMP3
フォーマットのデータに変換することです。

MP3フォーマット
「MPEG Layer 3」の略で、高圧縮率かつ高品質な音楽
データです。サーバー機内のハードディスクに音楽デー
タを保存するときに使用するデータフォーマットのひと
つです。PCMフォーマットにくらべデータ容量が少な
いので大量の音楽データを保存できます。
MPEG Layer 3音声圧縮技術はFraunhofer IISおよび
Thomsonによってライセンス供与されています。

PCM フォーマット
Pulse Code Modulationの略です。音の品位は高い
が、容量が大きくなるためハードディスクの領域を多く
使用します。サーバー機内のハードディスクにデータを
保存するときに使用するデータフォーマットのひとつで
す。
82 MCX-A10取扱説明書



付録
ソフトウェア編

メニュー
選択できる設定項目などが、リスト形式で表示されたも
のです。メニューはクライアント機およびサーバー機の
ディスプレイに表示されます。

ファームウェア
サーバー機／クライアント機に組み込まれたソフトウェ
アです。ご購入後も必要に応じてファームウェアをアッ
プデートし新機能を追加できるように設計されていま
す。

ネットワーク編

LAN ケーブル
LAN (Local Area Network)上の2つの機器を接続す
るためのケーブルです。

ネットワーク
お互いにデータを共有できる機器の集まりのことです。

無線ネットワーク
微弱なFM電波を利用して、サーバー機とクライアント
機の間のデータ通信をするネットワークのことです。

有線ネットワーク
LANケーブルを利用して、サーバー機とクライアント機
の間のデータ通信をするネットワークのことです。

DHCP
Dynamic Host Configuration Protocolの略で、
LAN上の機器に自動的にIPアドレスを割りあてる方法
です。通常MusicCASTシステムでは、クライアント機
がネットワークにログインすると、サーバー機が、あら
かじめ用意されたIPアドレスの1つをそのクライアント
機に割りあてます。

WEP
傍受が容易な無線通信におけるセキュリティのための暗
号化技術のことです。40ビットと128ビットの規格が
あります。

サブネットマスク
巨大なネットワークを複数の小さなネットワーク(サブ
ネット)で分割して管理する場合に、IPアドレスの何
ビットをネットワーク識別のアドレスに使用するかを定
義する数値のことです。

ESS ID
無線ネットワークで混信を避けるために付けられる識別
番号です。ESS IDが一致する端末としか通信しないよ
うにすることができます。

IPアドレス
インターネットやLANなどのネットワークに接続され
た個々のコンピュータに割りあてられる識別番号のこと
です。

プライベートIPアドレス
プライベートIPアドレスはローカルエリアネットワーク
内でのみ使用されます。
プライベートIPアドレスにはいくつかの種類があります
が、代表的な例は、192.168.aaa.bbbで、"aaa"は０
から255までの番号、"bbb"は１から254までの番号
です（ただし、サブネットマスクが255.255.255.0
の場合）。

グローバルIPアドレス
グローバルIPアドレスとは、インターネットに接続して
いる機器に割りあてられるIPアドレスです。
MisicCAST機器に設定できるIPアドレスとは異なりま
す。グローバルIPアドレスをサーバー機のIPアドレス
として設定しないでください。
MCX-A10取扱説明書 83



付録
索引

C
CD TEXT ..................................................................82
CDDB ........................................................................82

D
DHCP ........................................................................83
DHCP設定 ...............................................................37

E
ESS ID ..............................................................40, 83

I
IP アドレス ........................................................38, 83

L
LAN ケーブル ...........................................................83

M
MP3フォーマット ..................................................82

O
OFF TIMER ..............................................................65

P
PCM フォーマット ..................................................82

S
Server ID ..................................................................36

W
WEP ...........................................................................83
WEPキー ..................................................................41

あ
アーティスト .............................................................82
アルバム ....................................................................82

え
エンコード .................................................................82

お
オートプレイ .............................................................67
オートレベルコントロール ......................................68
オフタイマー .............................................................64
音質調節 ....................................................................69
オンタイマー .............................................................65

か
外部音源を聴く .........................................................61

き
曲 ................................................................................82

く
クライアント機のセットアップ ..............................18
グループ ....................................................................82
グループ表示を設定する .........................................60
グローバル IPアドレス ...........................................83

こ
コントラスト .............................................................70
コントローラー .........................................................25

さ
サーバー機のハードディスク ..................................42
再生

アーティスト
アーティストから曲を再生する ..............46

アルバム
アルバムから曲を再生する ......................47

曲統計
曲統計 (Song Statistics) から
再生する .....................................................50

ジャンル
ジャンルから曲を再生する ......................48

すべての曲
すべての曲の中から再生する ..................49

ブックマーク
ブックマークリストから曲を再生する ...55

プレイリスト
プレイリストの曲を再生する ..................49

再生情報画面 .............................................................45
サイドパネル .............................................................15
サブネットマスク .............................................39, 83

し
システム情報 .............................................................72
ジャンル ....................................................................82
仕様 ............................................................................78
初期設定 ............................................................63, 75

す
スリープ機能 .............................................................71
84 MCX-A10取扱説明書



付録
せ
接続の確認 .................................................................22
選曲 ............................................................................43

た
タイム表示を設定 .....................................................59

て
電源モード .................................................................23

と
トップメニュー画面 .................................................24

ね
ネットワーク .............................................................83
ネットワークの自動設定 ..........................................30
ネットワークの手動設定 ..........................................34
ネットワークの状態 .................................................76
ネットワークモード .................................................35

ふ
ファームウェア .................................................73, 83
付属品 ........................................................................10
ブックマーク .............................................................82
ブックマーク機能 .....................................................51
プライベート IPアドレス ........................................83
プレイリスト .............................................................82
プレイリストのコピー .............................................53
フロントパネル .........................................................14

む
無線ネットワーク .....................................................83
無線ネットワーク接続 .............................................28

め
メニュー .....................................................................83

ゆ
有線ネットワーク .....................................................83
有線ネットワーク接続 .............................................29

ら
ラジオ放送を聴く .....................................................62
ランダム再生 .............................................................57

り
リピート再生 .............................................................56
リモコン .............................................................16, 25
リモコン操作 .............................................................44
リンク ........................................................................82

ろ
録音 ............................................................................82
MCX-A10取扱説明書 85



86



Printed in Japan WB18770-1

この取扱説明書はエコパルプ（ECF: 無塩素系漂白パルプ）を使用しています。

©2003 All Rights Reserved.

この取扱説明書は大豆油インクで印刷しています。



テレビ/モニターの接続 AVアンプの接続

2.サーバー機をセットアップしましょう

Printed in Japan     WB93460

クライアント機�
デジタルオーディオターミナル（MCX-A10）�

サーバー機�
デジタルオーディオサーバー（MCX-1000）�

サーバー機には、最大約1000時間分の音楽を録音することができます。録音した音楽は、無線
接続されたクライアント機に配信でき、ご家庭のお好きな場所でお好きなときに音楽をお楽しみ
いただけます。
また、サーバー機にA V アンプを接続して、サーバー機に録音されている音楽をお楽しみいただ
くこともできます。
さらに、テレビ/モニターを接続しておくと、画面にメニューを表示させることができ(オンスク
リーン表示)、画面を見ながらサーバー機を簡単に操作できます。

クライアント機を使用し、ご家庭のお好きな場所でサーバー機に録音された音楽をお楽しみ
いただけます。
サーバー機には、最大5台までのクライアント機を無線接続できます。また、無線接続と有線
接続を組み合わせると、最大7台までのクライアント機を接続でき、ご家庭で音楽を楽しむエリア
をさらに広げることができます。
設置をする前に、サーバー機とすべてのクライアント機を一箇所に集めて、ネットワーク自動
設定を行うことをおすすめします。

1.お好きな場所にMusicCAST機器を設置しましょう

サーバー機とクライアント機を無線で接続する場合は20～30m以内
を目安に設置して下さい。

ご注意

クライアント機とサーバー機の間に厚い壁があったり、電子レンジや携帯電話
など、電波障害のもととなる機器が近くにおいてあったりすると、クライアン
ト機とサーバー機間の通信距離が短くなる場合があります。

セットアップガイド ※本書では、MCX-1000デジタルオーディオサーバーをサーバー機、MCX-A10
デジタルオーディオターミナルをクライアント機と表記しています。

IN

OUT

IN

OUT

IN

IN OUT

L

COAXIAL

OUT

OUT
LINK ACTIVEVIDEO

LAN RS-232C OPTICALGND

AUDIO
ANALOGVIDEO

S VIDEO

R

ININ

ANALOG
AUDIO IN

R L

COAXIAL
IN

OPTICAL
IN

VIDEO
IN

S-VIDEO
IN

オンスクリーン画面を表示させるには、
サーバー機をテレビ/モニターに接続して
ください。
オンスクリーン画面：
テレビ/モニター画面にメニューを表示して、画面を見ながらサーバー機を簡単に
操作できます。

お手持ちのテレビ/モニターにSビデオ端子がある場合：
サーバー機のS VIDEO OUT端子と、テレビ/モニターのSビデオ入力端子を
接続します。

お手持ちのテレビ/モニターにSビデオ端子がない場合：
サーバー機のVIDEO OUT端子と、お手持ちのテレビ/モニターのビデオ入力端
子を接続します。

ご注意

サーバー機の表示パネルに”See OSD”が表示された場合には、テレビ/モニターを接続して
ください。
MusicCASTシステムの取扱説明書にはテレビ/モニターに表示されたオンスクリーン画面
を記載しています。

サーバー機から音楽を楽しむには、サーバー機をAVアンプ
とスピーカーに接続してください。
AVアンプに同軸デジタル入力端子がある場合：
同軸ケーブルを使って、サーバー機のCOAXIAL OUT端子を、AVアンプの同軸デジタル入力端子に接続
してください。

AVアンプに光デジタル入力端子がある場合：
光ファイバーケーブルを使って、サーバー機のOPTICAL OUT端子を、AVアンプの光デジタル入力端子
に接続してください。

ご注意

AVアンプに接続する際は、同軸デジタル入力端子または光デジタル入力端子のどちらか一方にだけ接続してください。

AVアンプにデジタル入力端子がない場合、または、アナログ接続をしたい場合：
サーバー機のANALOG OUT（L）（R）を、AVアンプのアナログ音声入力端子にそれぞれ接続してください。

ACコンセントへ

AVアンプ

テレビ/
モニター

Sビデオ端子について

S ビデオ端子で接続すれば、ビデオ端子で接続したときよりも高画質な
映像を楽しめますので、S ビデオ端子を使って接続することをおすすめ
します。

すべての接続が終わってから、電源コードを
ACコンセントに接続してください。

スピーカー（右）スピーカー（左）

ヤマハAVアンプからのラジオ放送配信について

RS-232C端子を持つチューナー付きヤマハAVアンプを接続すれば、各クライアント機からヤマハAV
アンプに設定してあるラジオ放送局を選択できます。ヤマハAVアンプのANALOG REC OUTをサーバー
機のANALOG IN端子に接続してください。（MCX-1000取扱説明書190ページ）

015setup_J0.p65 2003.10.15, 19:021



インターネットからCDの情報を
入手したい場合

この取扱説明書はエコパルプ（ECF:無塩素系漂
白パルプ）を使用しています。

この取扱説明書は大豆油インクで
印刷しています。

–LAN

AUX IN

LIN
EOUT

S.W
OOFER

L

SPEAKER OUT

4Ω MIN.

CLASS 2

WIRING

DC IN 12VR

L

R

+
–

+

3.クライアント機をセットアップしましょう

スピーカーを接続しましょう
クライアント機にスピーカー（2台）を接続するとステレオ再生を楽しむことができます。
接続するスピーカーは、専用スピーカーシステムMCX-SP10をおすすめします。
（市販のスピーカーを接続する場合は、許容入力17W以下/インピーダンス4Ω以上
のものを接続してください）

左右2本のスピーカーを下記のように接続してください。
スピーカーケーブルを使って、クライアント機のマイナス（－）端子を、スピーカー
のマイナス端子（黒）に接続します。
次にクライアント機のプラス（＋）端子を、プラス端子（赤）に接続します。

セットアップからの操作のながれ

ACコンセントへ

ACアダプター 電源コード

4.MusicCASTのネットワーク接続について

すべての接続が終わってから、電源コードを
ACコンセントに差し込んでください。

無線(IEEE802.11b)

ハブ

有線
(10M/100Mイーサネット)

無線
(IEEE802.11b)

2 無線LANと有線LAN接続

ストレート
ケーブル

ストレート
ケーブル

インターネット

クイックマニュアル13ページをご参照のうえ、ネットワーク自動設定をおこなってください。

ご注意

ご注意 DHCPサーバーを利用しているネットワークに接続する場合は、サーバー機のDHCPサービス機能をオフ
にしてから接続してください(MCX-1000取扱説明書169ページをご参照ください)。

DIGITAL AUDIO SERVER MCX-1000

STANDBY/ON

TOP MENU

MENU

PLAY INFO.

TIMER

CLIENT STATUS

LAN
STANDBY

ENCODING

BACKCD AUTO STORE SUB MENU PAGE

PUSH
SELECT

1 2 3 4 5

ON

TIMER

PUSH
SELECT

MENU

PLAY INFO.

– VOL +

PHONES

DIGITAL AUDIO TERMINAL MCX–A10

ON

TIMER

PUSH
SELECT

MENU

PLAY INFO.

– VOL +

PHONES

DIGITAL AUDIO TERMINAL MCX–A10

ON

TIMER

PUSH
SELECT

MENU

PLAY INFO.

– VOL +

PHONES

DIGITAL AUDIO TERMINAL MCX–A10

ON

TIMER

PUSH
SELECT

MENU

PLAY INFO.

– VOL +

PHONES

DIGITAL AUDIO TERMINAL MCX–A10

LAN
ON

TIMER

PUSH
SELECT

MENU

PLAY INFO.

– VOL +

PHONES

DIGITAL AUDIO TERMINAL MCX–A10

LINK ACTIVE

LAN

DIGITAL AUDIO SERVER MCX-1000

STANDBY/ON

TOP MENU

MENU

PLAY INFO.

TIMER

CLIENT STATUS

LAN
STANDBY

ENCODING

BACKCD AUTO STORE SUB MENU PAGE

PUSH
SELECT

1 2 3 4 5

インターネットからC D の情報を入手するには、以下のように接続して、ネットワーク自動設定
を行ってください。

DIGITAL AUDIO SERVER MCX-1000

STANDBY/ON

TOP MENU

MENU

PLAY INFO.

TIMER

CLIENT STATUS

LAN
STANDBY

ENCODING

BACKCD AUTO STORE SUB MENU PAGE

PUSH
SELECT

1 2 3 4 5

ON

TIMER

PUSH
SELECT

MENU

PLAY INFO.

– VOL +

PHONES

DIGITAL AUDIO TERMINAL MCX–A10

ON

TIMER

PUSH
SELECT

MENU

PLAY INFO.

– VOL +

PHONES

DIGITAL AUDIO TERMINAL MCX–A10

ON

TIMER

PUSH
SELECT

MENU

PLAY INFO.

– VOL +

PHONES

DIGITAL AUDIO TERMINAL MCX–A10

1 無線LAN接続
1の無線接続で電波が届かない場合は、有線で接続をします。市販のLANケーブルと
ハブを使い、サーバー機およびクライアント機を接続してからネットワーク自動設定を
行ってください。

サーバー機とクライアント機のネットワーク接続は無線と有線の２種類があります。サーバー機は無線5台、有線7台までを組み合わせて、最大7台のクライアント機を接続できます。

ネットワークの自動設定
をおこないサーバー機と
クライアント機のネット
ワークを接続する�

自動設定をおこなう�
(クイックマニュアル13ページを�

ご参照ください)

サーバー機に音楽を録音する�
(クイックマニュアル18ページ、または�

MCX-1000取扱説明書24ページを �

ご参照ください)

準備�

サーバー機に録音された曲から �
オリジナルCDをつくる�
(MCX-1000取扱説明書123ページをご参照ください)

サーバー機またはクライアント機で音楽を再生する�
(MCX-1000取扱説明書36～59ページ、および�
MCX-A10取扱説明書42～62ページをご参照ください)

サーバー機に接続した外部機器の音声を �
サーバー機またはクライアント機で聞く�
(MCX-1000取扱説明書54ページ、および �
MCX-A10取扱説明書62ページをご参照ください)

ジャンル/アーティスト/アルバム/曲の情報を編集する�
(MCX-1000取扱説明書60～122ページをご参照ください)

お好みの曲を集めて、プレイリストをつくる�
(MCX-1000取扱説明書88ページをご参照ください)

ヤマハAVアンプにRS-232Cクロス �
ケーブルでサーバー機を接続する�
(MCX-1000取扱説明書135ページをご参照ください)

基本操作�

サーバー機に保存されている音楽のジャンルに、�
お好みの音場効果をかける�
(MCX-1000取扱説明書136ページをご参照ください)

ヤマハAVアンプにプリセットされている �
ラジオ放送をクライアント機から聞く�
(MCX-1000取扱説明書190ページ、およびMCX-A10取扱説明書 �
62ページをご参照ください)

ヤマハAVアンプをサーバー機から操作する�
(MCX-1000取扱説明書189ページをご参照ください)

ヤマハAVアンプとの連携操作�

各機器を接続し、 �
電源を入れる�

サーバー機とクライアント機を�
セットアップし電源を入れる�

セットアップ�

無線
(IEEE802.11b)

xDSLモデム

パソコン

ブロードバンド
ルーター

はじめに、ネットワーク自動設定機能を使い、簡単に素早く接続しましょう。
クイックマニュアル13ページを参照して、ネットワーク自動設定を行ってください。

015setup_J0.p65 2003.10.15, 19:022


	目次
	はじめに
	クライアント機の特長
	付属品の確認
	マニュアルの種類
	MusicCAST使用目的別早見表
	マニュアル内の表記
	各部の名称と機能
	フロントパネル
	サイドパネル
	リモコン

	クライアント機のセットアップ
	縦置きスタンド（付属品）を取り付ける
	クライアント機を壁に取り付ける
	サイドパネルカバーを取り外す
	サイドパネルカバーを取り付ける
	リモコンに電池をセットする
	電源アダプターを接続する
	サーバー機とクライアント機の接続を確認する

	クライアント機の電源モードについて
	スタンバイからオンにする
	クライアント機の画面
	クライアント機の操作について


	ネットワーク（LAN)の設定をする
	無線ネットワーク接続
	有線ネットワーク接続
	ネットワークの自動設定
	ネットワーク設定をする
	サーバー機とクライアント機を自動で接続する

	ネットワークの手動設定
	ネットワーク設定をするまえに
	Manual Setup画面を表示する
	ネットワークモードを設定する
	Server IDを設定する
	DHCPを設定する
	IPアドレスを設定する
	サブネットマスクを設定する
	ESS IDを設定する
	WEPキーを設定する


	再生する
	選曲する
	基本的なリモコン操作
	再生情報画面について

	アーティストから曲を再生する
	アルバムから曲を再生する
	ジャンルから曲を再生する
	すべての曲の中から再生する
	プレイリストの曲を再生する
	曲統計(Song Statistics)から再生する
	ブックマーク機能を使用する
	ブックマークリストをつける（ブックマークリス トに曲を追加する）
	ブックマークを消す（ブックマークリストから曲 を削除する）
	ブックマークリストをプレイリストにコピーする
	ブックマークリストを一括消去する

	ブックマークリストから曲を再生する
	いろいろな再生の設定について
	リピート再生を設定する
	ランダム再生を設定する
	グループの再生方法を設定する
	タイム表示を設定する
	表示項目を設定する

	サーバー機、クライアント機に接続した外 部音源を聴く
	サーバー機に接続した外部音源を聴く
	クライアント機に接続した外部音源を聴く
	クライアント機でラジオ放送を聴く


	いろいろな機能
	クライアント機の設定
	各設定情報の初期設定
	オフタイマー機能を使う
	オンタイマー機能を使う
	オートプレイ機能を使う
	オートレベルコントロール機能を使う
	音質を調節する
	コントラストを調節する
	スリープ機能を使う


	システムの設定
	システム情報
	システム情報を確認する
	ファームウェアをアップデートする
	初期設定に戻す
	ネットワークの状態を確認する


	付録
	仕様
	故障かな？と思ったら
	用語解説
	再生編
	録音編
	ソフトウェア編
	ネットワーク編

	索引

	MusicCSAT_setupuguide_J.pdf
	1.お好きな場所にMusicCAST機器を設置しましょう
	2.サーバー機をセットアップしましょう
	3.クライアント機をセットアップしましょう
	4.MusicCASTのネットワーク接続について
	セットアップからの操作のながれ




